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•ytkl zwrotnej.

Zamieszanie w Londynie. 4

Nowoczesny brytyfslu krążownik >Belfast<
s i o r p e d o w o n g .

Powtórne skuteczne walki powietrzne na froncie zachodnim.
Berlin, 25 listopada. Naczelna Komenda Armii Nłem cklej donosi:
Na Zachodzie bardziej ożywiona działalność oddziałów wywiadowczych 

I artyierji.
Lotnictwo kontynuowało dalsze loty wywiadowcze nad terenem nieprzyja- 

cii lskim. Pomiędzy przydzielonymi do eskadr myśliwskich maszynami nie* 
mieckiemi a nieprzyjacieiskiemi samolotami myśliwskieml doszło kilkakrot
nie do starć, w wyniku których strącono pod Verdun 1 samolot angielski, zaś 
artylerja przeciwlotnicza pod Saarbruecken I Zweibruecken zestrzeliła po 1 
•amoloeie francuskim.
Doniesienia „New York Times" o powa- 

inem uszkodzeniu brytyjskiego krążowni
ka „Belfast" zostały potwierdzone wjado- 
mŁo' ią nadeszłą od niemieckiej łodzi pod 
wedaej, która storpedowała angielski krą 
żownlk o łypie Southampton w Firtłi « ł  
Forth. ..

W edług k o m u n i k a  t_u adm iralicji 
brytyjskiej śeigaez Gipsy wjechał w okoli
cy  wschodniego wybroeea angielskiego na 
m n 5 i zatonął.

W  nh;egłą środę ogłosił „New York Ti- 
nwt," i inno amerrkańsk.e agwacje praso
wa, a m. „Un’ ted Press" i Assoołatod Pros 
komu; 'kat. te niemiecka łódź poc wodna 
storpedowała w Firth of Forth nowocze
sny angicleki krążownik B ilfast, poważnie 
go uszkadzając. W iadom ość o tym nowym.

hezspr®«*efflrie niebywałym wyczynie nie- 
rmecSdej marynarki, dotarła z Londynu 
do agencyj amerykańskich za pośrednic
twem źródeł dobrze poinformowanych o 
saraegółach storpedowania tego najbar- 
dawj nowoozesneęo krążownika bryty j
skiego. W iadom ość o Beltaśe e niezawod
nie dotarta już i do adm iralicji brytyjskiej. 
Aezksłwiek paa Wlneton Churchill co 
dziennie ogłasza za pośrednictwem mini
sterstwa kłamstw o natychmiastowem ko
munikowaniu wszelkich wiadomości, doty
czących angielskich strat, to i drng‘ej stro
na ongieiska admiralicja całkowicie prze
milcza wypadek Belfastu. Nie mają tam 
odwagi dementować faktu storpedowania 

kręta, pod. ani* jak w wypadku iteprlsy 
i A rc BoyaL

„BelfrsJ mfcolacca dopiero w sierpnia Dr
W  Londynie milczano, zaś koresponden

tom neutralnym nie komunikowano ani 
nie udzielano jakichkolwiek inform aorj a 
zatopieniu. Zagraniczni korespondenci 
zmuszeni byli donieść swym pismom, iż w 
Londynie żadnych wyjaśnień im nastał ić 
*Lm mogą.

Jest rseozą zupełnie zrozumiałą, _L.nz 
go pierwszy lord adm iralicji brytyjskiej 
niema odwagi przyznać się do storpedowa
nia Belfastu. Ten krążowsik wykończony 
dopiero w sierpniu 1939 r. był uzbrojony w 
broń przeciwtorpedową. Musiał te być bar
dzo ciężki cios ala pierwseege lorda admi
ralicji, gdy sił, dowiedział, te nrano wszel
kich środków zabezpieczających, mimo za
pór minowych, mimo doskonalsi obrony 
itrybrzeóy, mimo punktów obserwacyjnych 
ł  innych rodi 6 w zapobiegawoByełi, pono
wnie udało się odważnej załedse niemiec
k iej łodzi podwodnej wedrzeć się niemal 
*ro serca a*u większego portu w oj m nogo, oe

równa się powtórnemu zaatakowaniu an
gielskim Boty w je j bazie ochronnej i ró
wnocześnie storpedowaniu najnowoc/A- 
śniejiz“3To z pośród krążowników angiel
skich.

Aczkolwiek komunikaty korespondentów 
neutralnych z Londynu nie pozostawiają 
żadnych wątpliwości co do tego, że odwa
żna s yprawa niemieckiej łodzi podwodnej 
została uwieńczona sukcesem, niemieckie 
kierownictwo sił morskioh czekało z ogło
szeniem te**o wyczynu do chwili otrzyma
nia komunikatu radjowego ze zwycięskiej 
łodzi podwodnej. Ten komunikat w całej 
roaoiągłoeot potwierdził pogłoskę prasy 
neutralnej, te angielski krążownik Belfast 
został poważnie usakodziny. Został on ró
wnie oelnie trafiony, jak angielskie lotnis
kowce i inno brytyjskie ścigacze, poławia
cze min i loda** podwodne. Tem samem 
Belfast pod raić jak okręt bejow y „Hood* 
i krążowniki „Southampton", „Edin-

bonrgh", „Mohawk" i „Iron Duke" zakoń
czył służbę w brytywkiej flocie wojennej.

Jeszcze niedawno zapowiedział pierwszy 
lord admiralicji Churchill wobe" bryty j
skiej Izby Gmin: „Niebezpieczeństwo łodzi 
podwodnych minęło — Anglja panuje nad 
morzem Półncsnem "! Jakże teraz ma od
powiedzieć na swe zarozumiałe oświad
czenie?

Torpeda niemieckiej łodzi podwodnej 
dotknęli nietylko Belfast, ale równocze
śnie storpedowała kłamstwo pana Chur
chilla.

* * *

Berlin, 25. listopada- — Storpedowany 
krążownik Belfast należy do typu naj
nowszych angielskich jednostek morskich. 
Okręt rozpoczął swą służbę dopiero w sier
pniu br. Belfast posiadał najnowocześniej- 
S7 f» ur-^dzonia torpedowe Jego wyporność 
wynoedła 1 0 .0 0 0  Um, ześ szybkość 82 wę
zły ra godzinę. Ba pokładzie znajdowało 
się 1 2  dział o kalibrze 1 2 .2  cm i * działa 
4,7 cm. Dla obrory przeciwlotniczej dy
sponował Belfast 12 działami kalibru 10.2 
m  i 16-ra i działami przeciwiotr.iczemi ka
libru 4 cm. Poza tom posiadał Belfast 8  
wyrzutni torpedowych, zaś na swym po
kładzie 4 samoloty z urządzeniem katapul- 
towem.

* *  *

Aczkolwiek prasa amerykańska 1 radjo 
niemieckie przyniosła inform acje o stor
pedowania krążownika angielskiego — ra
d jo londyńskie jeszcze wczoraj chełpiło się 
zapewnieniem- admiralicji brytyjskiej, że 
ta natychmiast komunikuje o wszelkich 
stratach. Dotychczas nie podano straty 
Belfastu. Podżegacze z nad Tamizy ani 
słówkiem nie wspominają o tym nowym 
bolesnym ciosie zadanym „niezwyciężonej 
flocie angielskiej".

 o------
Francja pod znakiem braku surowców.
Nowy Jork, 25. listopadr — De Castel- 

nan członek francuskiej delegacji handlo
wej przybył do Nowego Jorku celem na
bycia amerykańskich surowców. Oświad
czył on, że Francja nie dysponuje żadnemi 
zasobami surowcowemi. W  szczególności 
odczuwa się brak miedzi oraz prawie 
wszystkich _ materjałów produkowanych w 
Stanach Zjednoczonych.

LJfta zniszczyła wtelki parawtee

Londyn, 25 listopada. — W  th. piątek n
Wschodniego wybrzeża A . dji wjechał ma 
toHno angielski parowiec „M angełore9 i sa. 
tonął. Statek m W  pojemności 1.898 ton. — 
Załogę w cśle 77 hulał zdołano uratewaó.

Protest ćnyjna #»riza  nler -aneryk. 
Izby Kriidtowej do łSr.!‘a.

Nowy Jork. 24 listopada. — Niemlecko- 
amerykańska Izba Handlowa wysłała do 
ministerstwa sp. — zagranicznych Stanów 
ZJetfn. dłoiszy teł gram, w którym zapro
testowała przeciwko pogwałceniu mlędzy- 
n^odewego prawa przez władze brytyjskie. 
Itsa Handlowa podkreśla, że zapowiedzia
na blokada eksportu niemieckiego sprrecl- 
b h  slq wszelkim prawom wszystkich naro
dów neutralnych.

.Towary niemieckie odrazu po załadowa
niu ich na okręty amerykańskie stają się 
f^łc "ooścną nabywców. Bezpnsykładrne wy
bryki brytyjskie zagrażają żywotnym im. 
ter esom i prawom własności obywateli a- 
toerykaóskich. Stanowią one niebezpieczeń
stwo dla wolnego handlu amerykańskiego 
I rząd Stanów Zjednoczonych nie mełe bea- 
czyimie przyjąć takiego zarządzenia.

Delegacja Izby Handlowej pod pnzewod- 
tóotwem swego prezesa dra Rosnera uda 
śią w piątek do Ministerstwa Spraw Zagza- 
tofi pych w S&wzyngtoBuew

Nie moj purozum ii ę na tem at
swysh „sukcesów**.

„Czarny dzień** londyńskiego Ministerstwa Kłamstw.

Berlin, 29. listopada. Brytyjskie Mini
sterstwo Kłamstw przeżyło w czwartek 
swój „ozarny dzień". W  Londynie już 
przyzwyczajono się do tego, że żaden nie- 
uprzedzony człowiek na świecie nie wierzy 
bajeezkom o zwycięstwach, które propa
ganda angielska szerzy za pośrednictwem 
radja londyńskiego i prasy. Obecnie Już 
nawet sojusznik francuski wzbrania sią 
przyjmować bezkrytycznie wyssane z pal
ca, a pochodzące z tamtej strony kanału, 
wiadomości o sukcesach, temsamem więc 
pośrednia ocenia sojusznika Jako blaglera. 
Londyńskie binro Reuterj podało we 
ezu artek wiadomość podana przez angiel
skich pilotów we Francji, jakoby zestrze
lili 7 bom btwców niemieckich- Zapewne 
brytyjskie ministerstwo kłamstw nie ozu 
ło się pewne, wymieniając tę cyfrę, ponie
waż przez wzgląd ns ostrożność, bezpośre
dnio potem, doniesiono, że według „o- 
świadc/enia" kwatery głównej lotnictwa 
angielskiego, zestrzelono 4 bombowce nie
miecki, . ^anenskie binro HavaRa przeję
ło angielską wiadomość, ale nie podało 
M l i  7-uUu ani u 4-cb zestrzelonych samo

lotach niemieckich, lecz tylko -Jeden sa
molot niemiecki".

Dla początkujących trudno jest osiągnąć 
taką bezczelność w kłamaniu, jaką Angli
cy nauczyli się w ciągu dziesiątek lat 
praktyki. W każdym razie, o stratach prze
m ilczają aljanci w sposób godny lepszej 
sprawy.

 o-----

Możliwość fuzji stronnictw 
gen. Hi irtzoga i dra Malana.

Amsterdam, 25. listopada. — Według do
niesień „Tliurs^a" z PretorJI, we czwartek 
odbyło się pierwsze spotkanie gen. Hertzo- 
ga (przywódcy narodowców) z dr. Malo- 
nem, na którem przedyskutowano możli
wość współpracy obu partyl. W  obradach 
brali udział najbliżsi współpracownicy o- 
bu przywódców, celem omówienia tej 
współpracy. Rozmowy toczyły się przy 
drzwiach zamkniętych. Hertzog przybył 
na obrady z liczną grupą swych zwolenni
ków.

Polityka zagraniczna 
Stanów Zjednoczonych A . P.
Nowy Jork, 25 listopada. — Podczas kom- 

ferenojd Gubernatorów państw nowo-aa- 
gielskich, pc ieekretarz stanu w ir lerykań- 
kiem ministerstwie . spraw zagranicznych. 
Maserami ih, wygłosił przemówienie o po
lityce zagranicznej Stanów Zjednoczonych. 
Oświadczył om, że Ameryka nie weźmie u- 
działn w wojnie europejskiej, chyba że 
„prowokacje" będą skierowane wprost 
przeciwko Ameryce i przekroczą wszelką 
miarę. Niezmienionem natomiast jest sta
nowisko Ameryki w sporze Dalekowschod
nim. Stany Zjednoczone razem z Ameryką 
łacińską będą usiłowały przeciwdziałać 
rozszerzania się w ojny na zachodnią pół. 
kulę świata. Z państwami tymi łączy Sta
ny Zjednoczone serdeczna przyjaźń.

Czy baza dla bryt. łodzi podwodnych 
w południowej Szwecji?

Medjołan, 25 listopada. Gazeta turyńska 
„Stampa" w artykule o zapowiedzianych 
przez Chamberlaina sposobach dalszego 
prowadzenia blokady, umieszcza godne u- 
wagi informacje. Anglja ma podobno za
miar stworzyć brytyjską bazę dla łodzi 
oodwodnych w południowej Szwecji. — 
Tiemcy w obecnych warunkach eksportu- 
} dużo towarów przedewszystkiem do 
orwegji, Szwecji i Finlandji. Jeżeli \n- 

g 'ja  zamierza uniemożliwić ton handel, to 
musi przedtem rozwiązać dwa pr>ol>my: 
sprawę przejazdu floty angielskiej przez 
Belt i Sund, lub stworzenie punktów opar
cia lla lodzi podwodnych na Bałtyku. Wi 
niektórych stoi icach skaudynawsk:ch sły
chać, że Lonayn pracuje nad realizacją 
pro;ektu założenia bazy dla łodzi podwori 
nych w jednym z portów południowej 
Szwecji naprzeciwko wybrzeża duńskiego. 
W  każdym razie angielskie zapowiedzi 
wywołały w kołach neutralnych duże za
mieszanie.

Holenderski okręt—cysterna 
zatopiony.

Amsterdam, 25 listopada. W edług komu
nikatu „United Pres" z Londynu, dnia 16 
listo^jna został zatopiony na oceanio 
Atlantyckim holenderski okręt-cy sterna 
„Sulsdrecht" przez niemiecką łódź pod
wodną. Statek ten miał pojemność 5.123 i

Hiszpanja odbudowywuje swa 
flotę wojenną.

_ Madryt, 25 listopada. W edług wiadomoś
ci nadeszłych z Ferrol miejscowe stocznio 
przystąpiły do budowjr nowych okrętów 
wojennycn a mianowicie czterech okrętów 
bojowych o pojemności 85 tysięcy ton, 14 
krążowników o pojemności 15 tys. ton, 1 
poławiaczy min, oraz czternaście łodzi 
podwodnych.

Sympatycy Nierr cc aresztowani 
w Australji.

Szanghaj, 25 listopada. Rząd australijski 
wydał nowe zarządzenie, tyczące byłych 
n.emieckich kolonij na Oceanie Wielkim. 
Według m form acyj pasażerów przybyłego 

z Nowej Zelandji okrętu, rząd londyń
ski wydał Jeszcze przed wybuchem wojny, 
polecenie aresztowania wszystkich Niem
ców. Policja australijska aresztowała przy
wódców australijskich, którzy nie ukry. 
wali swych sympatjl dla Niemiec.

Powyższe zarządzenia uchodzić mają za 
irodek zapobiegawczy.

Trudności w eksporcie holenderskich 
produktów mlecznych do Angljl.

Amsterdam, 25 listopada Londyński ko
respondent dziennika „Maamode". Louwea, 
który prowadził rokowania ow yw ózholen- 
derskichproduktów do A ugl ji, powrócił -»oco- 
***? ttt Rokowania nie osiągnęły
celu. W ywóz produktów mlecznych do An* 
g lji napotyka na poważne trudności wo
bec obniżenia się kursu funta.

Nieznane samoloty nad północna 
Szkocją.

Londyn, 25 listopada. W d c wartek prze
leciały nad północną Szkocją w kierunku 
południowo-zachodnim nieznane samoloty,
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Co otrzymują rodziny wojskowych
w Berlinie, Paryżu i Londynie?

Demokracie zachodnie ulegała pod kaZdym względem Niemcom
Berlin, 25. listopada. Niemcy narodewo.socjallsłyczne w sposób niezwykle troskli

wy zabiegają o zabezpieczenie bytu rodzin czynnych wojskowych. Świadczy o tera 
w sposób przykładowy zestawienie, co otrzymują rodziny wojskowe w Londynie, 
Paryżu 1 Berlinie.

Zajm ujący się temi sprawami sekretarz 
stanu Fliigge z Min. Robót Publicznych, 
podaje ciekzwe szczegóły w „Reicha j/rbeita- 
blatt".

Prawo angielskie przewiduje, że walczą
cy  ,ua fruńcie żołnierz częściowo z wla- 
anyoh poborów oDowiązauy jest utrzymy
wać swą rodzinę. Rzeczą wyjątkowo nie
zrozumiałą jest krzywda, jaka się dzieje 
rodzinom, m ającym liczniejsze potomstwo. 
[Według prawa angielskiego, dodatek dla 
pierwszego dziecka wynosi 5 szylingów, 
dla drugiego 3, dla trzeciego 2 i dla ka
żdego następnego dziecka po 1  szylingu. 
Dopiero w ostatnimi czasie na -kutek li
cznych protestów zmieniono to prawo 
przynajmniej w wypadkach szczególnej 
wagi.

Prawo framouskio również przewiduje 
dodatek dla rodzin o liczmem potomstwie. 
Francja jest podzielona na 3 okręgi. Do
datek przysługuje tylko dzieciom ponlłej 
16 la t Wysokość dodatku Jest nlłsza, ani
żeli dodatek angielski. Nie daje on możno
ści nawet b. skromnego utrzymania.

Referent porównywał pobory, pobiera
ne przez rodziny wojskowe w Paryżu, 
Londynie i Berlinie Jeśli nawet uwzględ
nimy większą możliwość zakupów angiel
skich i francuskich lodzim, to pobory fran
cuskie i angielskie nawet w przybliżeniu 
m « dorównują poborom niemieckim. W  
tych wszystkich przykładach brano zaw
sze pod uwagę najniekorzystniejsze wy
padki dla przykładów niemieckich. N. p. 
żona niemieckiego wojskowego otrzymu
je  64.50 RM, nie pobierając nadto żadnych 
dodatków dla dzieci powyżej 16-tu lat. Dla 
komornego, pokrywanego stale przez pań

stwo przewiduje ade w zariłkach niemiec
kich bez różnicy 35 RM, Również w innych 
wypadkach niemiecka statystyka zawsze 
wyszczególnia cyfry  minimalne. Miesięczne 
koszta utrzymania rodziny wojskowej wy
noszą według najnowszych zestawień w 
Londynie, Paryżu, względnie w Berlinie, 
dla żony bez dzieci 51.45 — 20.45, względnie

99.50 RM. Dla żony z 1 dzieckiem 62.10 — 
29 82, względnie 125 50 RM. Dla żony z 2-em 
dzieci 70.65 — 89.19. względnie 151.50 RM. 
Dla żony z trojgi. m dzieci 77.10 — 48.56. 
względnie 177.50 RM; zaś z czwoagiem dzie
ci 83.55 — 57.93, wzgl. 203.50 RM.

Kiedy więc t. zw. demokracja zachodnie 
troszczą się Jedynie o najniezbędniejsze 
środki utrzymania rodzin tych żołnierzy, 
Którzy poświęcają swoje życie wielce nie 
pewnym celom, Niemcy starają eię umożli
wić rodzinom wojskowym wszelką wygodę 
w sposób troskliwy.

Bez żołdu i zasiłków.
Przewód sądowy wykazał straszne stosunki w Angljl.

Amsterdam, 25 listopada. — Przawód sądowy przeprowadzony w Bedford odkrył 
staszne stb.unki we wojsku angielskiem. Oskarżono mianowi-ie angielskiego żoł
nierza o to, 2e nie uskutecznił w terminie wpłaty pewnego rachunku. Wierzyciele za
żądali w następstwie tego zajęcia Jego domu.

Żołnierz oświadczył przed sędzią, że od 
trzech miesięcy siuży przy wojsku i do
tąd nie otrzymał żadnych poborów. — Jak 
donosi angielskie pismo „News Chronicie", 
sędzia po zeznaniu żołnlera wyrzekł nastę
pujące słowa: „Trzy miesiące bez pobo.-u, 
to mnie zadziwia, z czege na Boga żyje pań- 
•ka żona?" — Żołnierz odpowiedział, że 
oprócz żony ma także na utrzymaniu pię
cioro dzieci w wieku od 10 miesięcy do 8-u 
lat. Żona jego w ubiegłym tygodniu zwró
ciła się do władz o pomoc. Wypłacono jej 
po długiem wyczekiwaniu i licznych zabie
gach Jeden funt, co równa się 18 złotych. 
Sędzia zapytał dalej, ozy to jest wszystko 
co zamierzają zrobić władze angielskie dla 
wyżywienia rodzin wojskowychł Żołnierz 
odpowiedział twierdząco i dodał, że on sam 
otrzymuje tylko 2  funty dla siebie i jego

obowiązkiem Jest utrzymanie rodziny ze 
swoich poborów.

Jest rzeczą ciekawą, że pismo do tej hi- 
storji dodaje, że fakty takie zdarzają się 
dosyć często. Ten sam sędzia z Bedford roz
patrywał cztery dalsze sprawy, podobne do 
powyższej.

Spraw ozdani to bardzo trafr ie charak
teryzuje stosunki panujące w Anglji. Jest 
t< także charakterystycznym komentarzem 
dla zakłamanych twierdzeń angielskiej 
propagandy, która podaja że Anglja broni 
cały świat przed barbarzyństwem i upad
kiem ki ltury. Uto dowód, że cala ta wojna 
angielska nie jest niczem umiem, jak tylko 
wojną kapitalizmu, który wysyła angiel 
skiego robotnika na front niemiecki, a rów. 
noeześnie nie troszczy się o ludność pozo
stałą w kraju.

Troski SzwajcarJI z powoda 
zaostrzenia blokady brytyjskiej.

„B e rn o , 25 listopada. Korespondent Neon 
Zuericher Zeitung" w Hadze stwierdza że 
nowe brytyjskie zarządzenia blokady prze- 
cl wniemiecklemu eksportowi napotykają 
na silny Opór. Żegludze grozi niebezpie
czeństwo, te nie fcędzie mogła nadal eks
portować licznych produktów przemysło 
wych, do wyrobu których używa eię nie
mi jckich fabrykatów częściowych lub pół
fabrykatów. Równocześnie zwiększone nie
bezpieczeństwo min etanowi wprost nie
przezwyciężoną przeszkodę dla eksportu 
za pośrednictwem statków. Codziennie sta
je  eię trudniejszym problem, Jak w dzi
siejszych warunkach zapewnić dostawę 
zboża, trodków tywnoicl I surowców dla 
małych krajów neutralnych oraz Jak u- 
trzymać konieczny ekrp t Ł

Nowa strata angielskiej irarynarkl.
Amsterdam, 2> listopada. „Reuter" dono

si, że dnia 10 listopada został zatopiony 
angielski parowiec „Daring" o pojemności 
1351 ton. 11 osób załogi zdołało wylądować.

Przez trzy dna przebywali oni na nie
mieckiej ł dzi podwodnej zanim zostali 
przejęci przez okręt w ioski

Tatarescn tworzy nowy gabinet ramMsIr.
Buks eszt, 25 listupada Po przyjęciu 

przez krńla rady królewskiej we czwartek 
po południu, (za wyjątkiem dotychczaso
wego p rem Jera Argetojanu) wieczorem po
wierzono radcy królewskiemu Tatarescu 
misję utworzenia nowego rządu, którą Ta
tarescu przyjął. Obecnie konferuje on z

ministrem epraw zagranicznych Gofincu, 
ministrem sprawiedliwości Jamandi I gu
bernatorem Banku Narodowego, oraz mi
nistrem skarbu Konstantinescu. Ci istatni 
prawdopodobnie wejdą do tworzącego się 
gabinetu. Jamandi, Konetantlnescu i Ta
tarescu należą do byłe] partji liberalnej

Krajowcy na wyspach Sundajskich
podnoszą bunt przeciw Anglikom.

Slngapore, 25 listopada. Nadkomisarz 
dla wysp Sundajskich zapowiedział usta 
nowieuie podatku wojennego. Tę wiado 
mość przyjęła ludność z oburzeniem. Ma 
lajczycy, których dotąd wykorzystywano 
w sposob bezwzględny, pod panowaniem 
angielskim stracili wszystko, co n!cpdyś 
posiadali. Ponieważ obecnie nie mają ża
dnych środków, obawiają się barbarzyń
skich metod przy ściąganiu tego podatku.

Tych tubylców, którzy nie mogą opłacać 
nałożonych podatków, Anglicy używają do

robót przymusowych. W obec katastrofal
nych warunków zdrowotnych oraz nie
ludzkiego ich traktowauia przez nadzór 
ców angielskich, wielu z pośród tubylców 
nie wróci na wolność.

luną metodą jest zadłużanie tubylców. 
Sprzedaje się im różne drobnostki za wy- 
soką cenę, w związku z czem popadają oni 
w zależność angielskiego kapitalizmu.

W  obawie zaostrzenia tlę tych fatalnych 
stosunków, rozpoczęła tlę w związku z o- 
głoszeniem nowego podatku wojennego.

ogólna ucieczka przed poborcami podat
ków. Z Slngapore, Pilangu, Labuanu oraz 
z wysp Leelinga masowo uciekają miesz
kańcy. Nadkomisarz Straets Settlements 
zwrócił się do rządu malajskiego z żąda
niem, aby złożył natychmiast 80*/. tumy 
podatkowej. Przy ściąganiu podatków z 
tego najbiedniejszego ludu przyrzeczone 
pomoc. Biedni malajowle mają dopomóc 
twoim ciemięzcom, finansując Ich wojnę.

Bezwzględna wjzszośt.
Prasa hiszpańska z uznaniem wyraża tlę

o sukcesach niemieckich sił zbrojnych 
w powietrzu I na morzu.

Madryt, 25. listopada, — Berliński spra
wozdawca dziennika „M adrid" w artykule 
wutępnym stwierdza bezwzględną wyższość 
niemieckiego lotnictwa. Wielka Brytanja 
już zrozum.ała trafne utwierdzenie Hitle
ra, żg nglja przestała być wyspą. Fakt, że 
wszystkie niemieckie samoloty powróciły 
bez szwanku do portów macierzystych 
świadczy o bezradności brytyjskiej obrony 
przeciwlotniczej. Pewien samolot niemie
cki krążył bardzo nisko nad Londynem, a 
mimo to nie został strącony. Ten fakt w y
starcza zupełnie, aby w yrobić sobie wła; 
ściwy pogląd na skuteczność niemieckiej 
broni lotniczej.

Sprawozdawca wojskowy pisma „Tnfor- 
macione" podkreśla, że porty brytyjskie 
wskutek niebezpieczeństwa min oraz boj- 
botu neutralnych świecą pustkami. Tern 
samem brytyjskie zarządzenie nieograni
czonej wojny handlowej przeciwko Niem
com wywołało skutek wręcz przeciwny, 
aniżeli tego tlę spodziewano. Dziś sama 
Anglja pokutuje zj to. W  każdym razie 
leet pewnem. że raldy samolotów niemiec
kich nad brytyjskiem! portami wolennemi 
na wyspach SzetDnckich I Orkntyskich 
wywołały w Angljl zrozumiałe zdenerwo
wanie.'

Sprawozdawca w ojskow y gazety „A rri- 
ba“  dowiaduje się. łe  Francja nie kwapi się 
do wojny, nie mając dotychczas właściwe
go celu, któryby usprawiedliwił jej udział.

Korespondent berliński dziennika „In- 
formacione" uwypukla skuteczność r,;e- 
mieckieh lotów wywiadowczych nad An- 
glją i Francją- Loty te wvkazały. że samo
loty niemieckie w praktyce moga z eał- 
kowitem bezpieczeństwem własnem atako
wać nieprzyjaciela. Brytyjska obrona prze- 
eiwloti ieza jest słaba i niewystarczająca. 
Należy oczekiwać totalnej w ojny powietrz
nej, a skutki je j zachodnie demokracje po
ważnie odczują. — o------

Bunt na okręcie holenderskim  
w  obaw ie min.

Amsterdam, 25 listopada. Jak donosi 
„Telegraph", 14 osób załogi holenderskie
go okrętu-cysterny „Roterdam* odmówiło 
posłuszeństwa, wzbraniając tlę wyjazdo
wi na morze. Podali oni za powód tego po
stępowania niebezpieczeństwo, grożące Im 
na morzu od min. W  piątek cysterna mia
ła wyjechać z Amsterdamu.

Cenzura płyt gramofonowych 
w Angljl.

Amsterdam, 25 listopada. W  W ielkiej 
Brytanji, jako „wzorze" dla państw demo
kratycznych, wymyślono rzecz nową. Oto 
londyńska „News Chronicie" donosi, żfl 
wszystkie płyty gram ofonowe w Anglji 
podlegają cenzurze. W  przyszłości żaana 
płyta gramofonowa nie wyj Izie z fabryki 
bez uprzedniej kontroli cenzora. Odnosi 
się to również do płyt czysto muzycznych, 
oo zdaniem „N. Ch.“  jest pozbawione 
wczelkich podstaw.

M AR JA M IKU CKA.

FATALIZM ZAWODU.
N O W ELA .

Nie udało się dotąd stwierdzić, czy atmo
sfera chlewni wpływa ujemnie na moral
ność, czy też może osoby z natury lekko
myślne, mają jakiś niewytłumaczony po
ciąg do przebywania w towarzystwie owych 
nierogatych stworzeń — ale faktem bez
sporny m jest, że każda dziewczyna od świń, 
bywa osobą mało cnotliwą.

Byłe, to od szeregu lat uświęcone trady
cją, że jaJr kiedyś do Leezczkowa na waku
jącą właśnie posadę, zgłosiła się kobieta 
w wieku średnim, wdowa z paroletnią có 
reczka. dziedziczka niewiedziała wproś*, czy 
ją  wybada w tym charakterze zgodzić.

A le  jakoś Pawłowa u- dała ją  przekonać 
o swych zaletach, tak, że po dłuższej roz
m owie została przyjęta i > od pierwszego 
kwietnia rozpoczęła obowiązki. Srawiała 
się nieźle, była pracowita i dbała o swoje 
wychowam ki, które stwierdzały to przy
bytkiem wagi, oraz radosnym na je j widok 
kwikiem.

Pawłowa wraz z czteroletnią Franką za
mieszkały w kuchni czeladniej, to znaczy 
tam dostawły jeść, a w małej izdebce obok 
mieściło się ich wspólne łóżko oraz skrzyn
ka drewnianaz niedzielnym przyodziewkiem. 
Na łóżku piętrzyły się trzy czerwone, mo
cno wypchane poduszki i jasiek, oblekane 
na święta w ha !e po włóczki z szydełkową

wstawką, które naturalnie nigdy na noc n- 
żvwane nie były; odkładało się je  na bok 
na skrzynkę a matka i córka spały, pod
kładając pod głow ? jakąś starą chustkę. 
Te poduszki były chlubą Pawiowej, dowo
dziły niejako lepszej przeszłości, kiedy to 
nieboszczyk Paweł żył i nie potrzebowała — 
jak sama mówiła — „wycierać cudzych ką
tów". Zresztą Pawłowa często męża wspo
minała i każdą niemal dłuższą rozmowę 
zaczynała od: „jak żył nieboszczyk Paweł".

Zrana, jeszcze przed świtaniem, stukał 
karbowy * okno, budząc Pawiową i ku
charkę czeladnią Weronikę, żeby wstawały 
rtn doju. ytedy Franka, śpiąca dotąd przy 
samej ścianie, przesuwała się na środek 
łóżka, w miejsce wygrzane ciałem matki 
ł tam spała kamienym snem aż do śniaduia. 
Dopiero słysząc, że Weronika rozstawia 
blaszane miski i zdejmuje z kuchni żeleź
niak z barszczem, zrywała si g na równe no
gi i tak jak stała — boso, rozczochrana 
w kosznlinie, trąc jeszcze zaspano oczy, pę
dziła prosto do długiego stołu, gdzie stały 
dymiące miski z barszczem i kartoflami.

„Skaranie Boskie z tym bachorem", skar
żyła się nlerar P włowa „ani się toto nie 
ogarnie, ani ślipiów nie przemyje, a jużby 
żario i żarło".

Jakoż Franka „żarła" co popadło, aż od 
tych kartofli, razowego chleba i innych 
przysmaków, wydał się je j brzuszek, jak 
baion, a że nożyny miała zawsze chudo, 
więc wyglądała żałośnie, jak wielki nie
zgrabny pająk.

Pawłowa cały dzień była zajęta: zrana 
chodziła po chwast dla swych pupilek, 
zbierając specjalnie osty i p -krzywy, za 
którymi przepadały. Brala wtedy ze sobą w

pi.ie Frankę, która dyrdała za matką sta
rając się je j nadążyć, a żjej bose pięty dud
niły po ścieżce. Chodziły często nad sta
wy, gdyż na groblach zawsze jakie takie 
zielsko się znachoJziło, albo też na dół za 
czworaki, gdzie wśród młodych jhojaków 
były prawdziwe plantacje dorodnych po
krzyw. Franka wyszukiwała je. a potem 
odsuwała się na boś i patrzała z podziwem 
jak matka sierpem żęła to piękące zielsko 
i kładła je  do płachty.

Bywało tak, że pani dziedziczka kazała 
Pawiowej iść po chwast do ogrodu, te wy
cieczki lubiła Franka najbardziej i zawsze 
pilnowała matkę, żeby wypadkiem bez niej 
nie poszła: bo to czasem pod drzewem zna
lazła zielone robaczywe jabłko, albo uda
ło się je j skubnąć z krzaka trochę kwaś 
nych porzeczek ozy twardego agrestu, a 
raz nawet sam pan ogrodnik, w przystępie 
dobrego humoru, dał je j garść słodziutkich 
czereśni, które właśnie chłopcy ogrodowi 
zrywah do wielkich koszów.

To też Franka marzyła, że jak podrośnie, 
będzie chodzić do roboty, do dworskiego 
ogrodu, który wydawał się je j rajem Ale 
narazie m i«iała poprzestać na podwórzu, 
gdzie bawiła się z ozworacznemi dziećmi: 
te rzucali kamieniami po przez dachy obo
ry folwarcznej — kto wyżej potrafi — to 
po deszczu taplali się w kałużach wody, 
lub drażnili psy uwięziono przy budzie.

W  ri edzielę rano inny był obrządek i 
najpierw Pawłowa myłp France porząd- 
_nie mydłem twarz, szyję, uszy, a moroz 
nawet i nagi, potem — jeśli to było lato — 
siadała na schodkach prowadzących do 
kuchni, malej kazała klęknąć niżej, kładła 

głową na swój podołek 1 oddawała uq

ą zapałem żmudnej pracy wyczesywania 
.iasnych jak konopie włosów córki. Oj, nie 
lubiła tego Franka! Wreszcie ubierała ją  
matka w czystą koszulę i odśw ętną su
kienkę z granatowego perkalu w białe gro
szki, kupionego w Opatowie, a szytego 
przez Gienkę Królównę ze wsi. Mata była 
niezmiernie dumna z tej sukni — w jej po
jęciu żadne z dzieci nie miato rówuie pię
knej. Na codzień latała odziana w byle co, 
w jakąś kiecczynę niewiadomego deseniu, 
ani koloru, całkiem od prania i słońca wy- 
pelzniętą, a często gęsto — szczególnie pod
czas lata — bez koszulL

Kiedyś przez podwórze przechodziła dzie
dziczka z córką; wracały z obory, czy ze 
stajni; po drodze nawinęła się im Franka. 
Pomna przykazań matki, pocałowała pa
nią i panienkę w rękę i już zamierzała o- 
dejść, aż tu pani — wrażliwa jak każda do
bra matka na punkcie nawet endzego dzie
cka — powiada do panienki: „Może znaj
dzie się we dworze kawałek perkaln, trze* 
bab.y dac Pawiowej dla tej malej: popatrz 
ja k ie to  g o łe — bez koszuli chodzi w takiej 
lichej sukieńczynie; i rozpięta guzik od 
karczka Franczynej sukienki, żeby znaleźć 
potwierdzenie swoich słów.

Ale Franka odczula to jako obelgę i % 
btawatkowemi oczami pełnemi tez, od
wróciła się gwałtownie dc pań ze dwora: 
--Ja mam koszulę i lukicnke mam ładną, 
ino mi mima nie drje w' niej na codzień 
chodzić" — wyrzuciła z siebie jednym 
tchem.

„Jakiż to ambitny dzieciak", zdziwiła 
się panienka. I już nazajutrz stan posiada
nia Franki wzmógł g ę o dwie koi zule, ktć-

.Ł
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C s £ y  s w i a i  z a k ł a d a  k%
Hazard zgubąi namiętnością. —  Zakłady i loterje.

Kraków, 25. listopada.
(wd) Czy pan gra w bridża? — Oto pyta

nie, z którem spotykamy się dzisiaj nie
mal wszędzie. Wszechwładny bridż wyparł 
inne rodzaje zabaw towarzyskich, przede- 
wszystkiem zaś pognąbił zupełnie kultu- 
rzlną rozmowę towarzyską, w której obok 
takich tematów, jak wyszydzany nieraz 
temat o pogodzie, nieraz znajdowały się 
cenne uwagi na temat ''ultury, sztuki, li
teratury czy pelitykk Słynne dawniej „sa
lony", kultywujące tego rodzaju wymianę 
zdań zostały wyparte przez salony ary w 
bridża.

Ale bridż jest stosunkowo niewinną roz
rywką. Ostatecznie daje on możność gra
czowi wykorzystać zarówno własną inte
ligencję i umiejętność jak i szczęście w 
grze. Mamy jednak wiele inny gier, w 
których umiejętność i inteligencja odgry
wają znacznie mniejszą rolą, a wszystko 
zależy od tego czy „karta idzie" czy nie.

Namiętność do gry była nieraz powodem 
wielu nieszczęść rodzinnych. Moga coś o 
tern powiedzieć kroniki wielkich kasyn 
gry. zwłaszcza w Monte Carlo czy Deau- 
Yille. Nic więc dziwnego, że rządy wielu 
państw zwalczają wszelkiego rodzaju ha
zard. karząc surowo przekraczających 
przepisy zakazu gry hazardowej. W  każ
dym razie możność „zgrywania się" nie zo 
stała jednak gruntownie usunięta i na
miętni gracze zawsze potrafią sobie zna
leźć sposobnosó do zagrania partji pokera 
czy bakkarata.

Siedliskiem najpopularniejszego hazar
du jest słynne kasyno w Monte Carlo. Ma
łe ksiastewko Monako czerpie swoje głów 
ne zyski właśnie z tego kasyna gry i mo
żna powiedzieć, że wiedzie mu się wcale 
nieźle, gdyż do Monte Carlo zjeżdżają tłu
my ludzi z całego świata. ^Wystarczy 
wspomnieć, że statystycy Stanów Zjedno
czonych obliczają straty obywateli ame
rykańskimi, poniesione w kasynach gry 
na Ri w jerze na fantastyczną sumę 25 ml- 
Ijonów dolarów rocznie.

M yliłby się jednak ten, ktoby sądził, że 
Amerykanie są nniwybitniejRzymi zwolen
nikami hazardu. Tak bowiem nie jest. Za
palonymi oraczami i zwolennikami zakła
dów wszelkiego rodzą]u są Anglicy. Obli
czają. że rokrocznie obroty wszystkich za
kładów w Anglji dochodzą do niewiary
godnej wnrost wysokości 460 mlljonów 
funtów rocznie.

Namiętność zakładania się u Anglików 
jest tak powszechną, że zakładają Rię om 
o każdy drobiazg. Cóż dopiero mówić o 
popularności totalizatora na torach w y
ścigowych i innych tego rodzaju o ficja l
nych loteriach. Przed kilkoma laty po
wstał w Anglii nowy rodzaj totalizatora 
a mianowicie totalizator piłkarski, w któ
rym grający zakładają się o wyniki^ sobo
tnich meczów ligowych Obroty tej lote- 
rji są wprost fantastyczno, a urzędy pocz
towe musiały nawet przyjąć liczny sztab 
nowych urzędników, aby podołać zwięk
szonym, skutkiem przesyłania pocztą ku
ponów zakładowych, za daniom.

Irlandczyk 0 ‘Sheehan wynalazł wielką 
loterję t. zw. „Irish Sweepstako". Jest to 
loteria związana z wynikami wielkich wy
ścigów konnych. Udział w tej loterji zc 
stał zakazany w simej Anglii, ale mimo to 
w samym Londynie nie brak jeRt policjan- 
tów. kupców, urzędników, a nawet i mini
strów, którzy mają losy tej loterji i z nie
pokojem  śledzą wyniki ffop1̂  Obliczają, 
że w loterii tej bierze udział 30 mlljonów 
ludzi z całego świata. W ygranych jest 
tylko 1500, a więc szanse na wygranie są 
minimalne. Wzamian za to wygryw ający 
otrzymują poważne sumy, a ten kto w y

ra i tak oszczędna Pawiowa echowała do 
skrzynki „na niedzielę". . .

Nieraz biegła Franka do chlewów i sie
dząc w kącie, przyglądała się ciekawie, jak 
się matka krząta, sieka chwast, albo paru
je  kartofle dla świń. Raz było to pozną ja
sienia, na dworze ziąb, wicher i plucha, ze 
psa na dwór nie wygoni, przyszła branka 
do parnika. Ogień palił się wesoło i huczał 
już pod kotłem pełnym ziemniaków. Pa
włowa wzięła dwa blaszane skopki i poszła 
do dworu po serwatkę. „A  siedź tn Franka, 
aż wrócę" -  rzekła, zamykając d rz if. za 
sobą na skobel.

Mata ogrzała przy piecu zmarznięte ła- 
piny, uchyliła drzwiczki od paleniska — 
ogień trzaskał ochoczo — zaczęła dorzucać 
leżące obok gałązki, ogień zrazu lizał ję  
czerwonemi językami, obiegał dookoła, aż 
wreszcie płonęły cale jasnym płomieniem. 
Nagle przypomniała sobie Franka kaszta
ny. które przyniosła przed ohwilą i wysy
pała do kąta. „To ciekawe, czy będą się pa
lić jasno, a może upieką się jak kartofle 
w ognisku na polu l" i po jednemu zaczęła 
rzucać je  w piec. A kasztany mają tę wła- 
Ściw ść, że kiedy się już dobrze rozżarzą, 
to strzelają dookoła jak petardy. I jeden 
B takich pociskw trafił na podolek siedzą
cej dziewczynki. Mała się< przelękła, ale za
nim go zrzuciła z kolan, już się na niej su
kienka zaczęła tlić; chciała szukać ratun
ku, pobiegła do drzwi i biła w nie rączka
mi, ale skobel nie ustąpi — było zamknięte 
od zewnątrz. Sukienka paliła się coraz mo
cniej, już ją  gorąco zaczęło parzyć; krzy
czała, ile sił w płucach, aż ochrypła cał
kiem, ale nikt na pomoo nie przychodził. 
Kiedy wreszcie Pawłowa wróciła, eastała

£ra główną premję — otrzymuje mlljon 
funtów sztarllngów.

Nic więc dziwnego, że takiej pokusie tru
dno się oprzeć. Przy loterji pracuje cały 

| sztab pracowników pomocniczych, dosko- 
! nale wynagradzanych, a główny iuspektor 

loterji otrzymuje za 70 godzin pracy — 
pokaźną sumkę około pół miljona złotych.

Zamiłowanie do hazardu nie jest jodynie 
własnością rasy białej. Do najbardziej za
wziętych I zapalonych graczy należą mu
rzyni. Gotowi są oni zawsze do gry i nie 
znają w niej granic Mogą przegrać 
wszystko, a jeszcze szukają możliwości do 
dalszej gry.

Jeden z podróżników po Afryce opowia
dał, ii pewnego razu nie mógł przebyć ze 
swoją ekspedycją rzeki, gdyż murzyni 
zbuntowali się w obawie przed krokody
lami. Biali uczestnicy ekspedycji założy
li się wobec tego z murzynami, że w rzece 
nie ma krokodyli. Aby to sprawdzić — 
trzeba było przejść rzekę Murzyni żwawo 
więc m szyli, starając się jak najprędzej 
przejść rzekę. Podczas przeprawy jeden z 
murzynów został porwanj przez silny 
prąd rzeki. Nikt nie zwrócił na to uwagi 
i dopiero jeden z białych rzucił mu się na 
pomoc. Gdy murzyna wyratowano — o- 
świadczył, że to tylko prad rzeri go zniósł. 
Radość w obozie murzynów była niezmier
na, gdyż tem samem wygrali zakład. K ro
kodyli w rzece me było.

Nie są wolni od namiętności do hazardn 
żaki* I Chińczycy. Opowiadają, że kulisi.

którzy już nie maja o co się zakładać — 
zakładają się o części swego ciała. Jeden 
z kulisów miał w ten sposób przegrać pięć 
palców swej lewej ręki. W ygryw ający był 
bezwzględny i obciął palcp swemu nie
szczęśliwemu partnerowi.

Na wyspie Bali popularna są walki ko
gutów, których właściciele oraz ich przy
jaciele zakładają się o to, który z kogu
tów wygra. Oczywiście musiała powstać 
specjalna hodowla kogutów bojowych, 
bardzo cennych w miejscowym obrocie. 
K oguty te są specjalnie trenowane, a do 
nóg Hrzypina się Im ostre nożyki. W alki 
kogutów odbywają się przy tłumnym u- 
dziale publiczności, która zakłada się mię 
dzy sobą o w  nik „spotkania". Hazard od
chodzi w najlepsze. Przegrywa się i wy- 
grywa całe pola ryżowe, domy, a nawet 
. . .  żony I dzieci.

Niektóre państwa starają się zapobiec 
zgubnej namiętności, stwarzając loterje 
państwowe i im podobne instytucje, w 
których gra odbywa się pod kontrolą pań
stwa, a zatem sposobność do nadużyć jest 
niemal zupełnie wykluczona^

W zrastający w popularności totalizator 
piłkarski przyjął się już w całym^ szeregu 
naństw. Totalizator ten znany już jest w 
Szwajtarji I Szwecji, gdzie go jednak tak 
uregulowano, iż nie ma mowy o nadużs 
ciach. Znaczna część dochodów, płynących 
z totalizatora piłkarskiego przeznacza się 
na cele charytatywne, w pierwszym rzę
dzie związane ze sportem. Tak np. w Szwe-

M a c h ! „S e c re f S c r ttc e “  n o  M a lc ie .
Masowe aresztowania wśród ludności.

Walencja, 26 listopada Pasażerowie, któ
rzy przybyli tu na pokładzie hiszpańskiego 
statku, opowiadają o licznych aresztowa
niach, dokonanych na Malcie przez brytyj
ską „Secret Serrice". W śród aresztowa
nych znajdują się przywódcy ruchu, wal

czący o własny rząd dla Malty, oraz i ,  
którzy domagają się prow adzen ia  języka 
włoskiego, jako drugiego języka urzędo*

wego. Trzeoh wybitnych przedstawicieli 
partji narodowej na Malcie deportowano 
jeezoae przed wybucham wojny i przetrzy
muje się ich do chwili obecnej w twierdzy 
gibraltarskiej. Powyższe zarządzenia wy
wołały wśród ludności powaine zaniepoko
jenie, mimo, że władze czynią wysiłki, aby 
te zajćeia nie dotarły do ogólnej wiado
mości.

Hindusi bojkotują tow ary angielskie.
Kongres indyjski odmówił współpracy z angtełskiemi
Delhi, 25. listopada. — Dowiadujemy się, 

że na ostatniem posiedzeniu kongresu In
dyjskiego w Allahabad domagano się w 
sposób stanowczy zaotrzenia anty-anglel- 
sklego kursu. Członkowie kongresu zde
cydowani są za wszelką eenę wywalczyć 
wolność I niezależność IndyJ. Kongres in

dyjski I wszystkie rządy współpracująca 
z kongresem odnówiły współpracy z wła
dzami anglelskieml. W  wypadku nlou- 
wzgh dnienia ostatni; h poetulatów kon
gresu, przewidziana nletyfke zaetosowanlo 
hasła „nor kooperatlon" a także postano
wiono zbojkotować towary angielskie.

M l i i  ntuM iith srztciui zorganlzm inii
ĆwaMoi i.

Rzymskie echa angielsko-francuskich zaostrzeń blokady.
Rzym, 25 lictopada. Ostra reakcja w nru- 

tramych krajach przeciw anglelsko-fran- 
cu >kim zaostrzeniom blokady odbiła elę

głoinem ee**em w rzymskich kołach poli
tycznych, a także w prasie, gdyż Jak pod
kreśla „Popolo di Roma" w swoich arty-

oji dzięki totalizatorowi piłkarskiemu 
rozpoczęto akcję budowy boisk aporto
wych i dzisiaj każda osada szwedzka ma 
już własne, nowocześnie wyposażone boi
sko sportowe.

Na hazardzie dorabiają się tylko nieli
czna jednostki. Większość tych, którzy po-

radną w zgubny nałóg — traci wszystko 
stacza się na samo dno nędzy ludzkiej, 

o ile wcześnie nie położy kres swemu ży
ciu. Opowiadają wprawdzie o ludziach, 
którzy „rozbili" bank, alf dzisiaj w_istocie 
rzeczy rozbicie banku jest niemożliwem. 
Każdej chwili kruiijer przynosi nowa pa 
czkę pieniędzy z kasy przedsiębiorstwa i.„ 
gra toczy się dalej. Pozostało tylko wspo
mnienie z dawnych czasów. Gdy przy któ
rym ze stołów w Monte Carlo chwilowo 
braknie krupjerowi sztonów do wypłaty — 
przykrywa się stół czarnem suknem na 
kilka minut, ale po upływie tych kilku mi
nut krupjer znowu zachęca graczy do gry.

Człowiekiem, słynącym ze szczęścia w 
grze jest Amerykanin Thomson. Posiada 
on tak fantastyczne szczęście, że nazwano 
go nawet „Titanic", gdyż każdy, kto z nim 
zacznie grać — musi „zatonąć", jak ów 
słynny okręt. Mimo to Thomson zawsze 
znajduje partnerów, którzy chcą przeko
nać się na własnej skórze, ezy to szczęście 
jest tak istotne. A gra z Thomsonem do
stępna jest tylko miljonerom, gdyż gra on 
tylko w pokera, a zaczyna od „drobnej" 
stawki — tysiąca dolarów.

Przy grze hazardowej mogą mieć suk
cesy tylko ludzie wyrachowani i opanowa
ni. Niestety większość tych, którzy lubią 
hazard nie może powiedzieć o sobie, że są 
wyrachowanymi i opanowanymi. Nieszczę
ście bowiem nie polega na samej grze, iie 
na nadziei „odegrania się". Każdy kto 
przegrywa, wierzy, że za następnym razem 
wygrana pokryje mn poprzednie straty i 
brnie dalej, aż do samego końca. A koniec 
ten bywa zawyezaj wręcz tragicznym ...

kułach. przez środki zaradcze rośnie w 
neutralnych ponowach rcotlja cc: im o- 
ctirony a>w»j Kuaiuniaacji nanuiowej

Jest uioatiwem — tak pisze gnaeia — że 
takie środki i>,-nronne uie są uykiowane 
tyiao przez wzglęuy gospodarcze, aie i po
lityczne. Koniec wolności nanniowej i po
minięcie Interesów małych panam — tak 
pisze ten sam dziennik w swojej korespon
dencji z Berna — hyioby według eąuu 
pewnych prawników w Anglji I rrancii, 
najwyższą formą międzynarodowej spra
wiedliwości. Faktycznie chodzi tu o „zor
ganizowane pogwałcenie" handlu, dlatego 
też obawy i nieahętne usposobienie w ko
łach radowych państw neutralnych są u- 
zasadnisns. Wojna staje się powoli .nie
ubłaganą zarazą", która nie zna granic 
I która spadła na neutralnych, ni ą :ząc 
Ich Jeszcze bardziej, niż strony wolttjące. 
Zaostrz* Ir Mskady spowoduje nie tylko 
natychmiastowy upadek wozecklego kun
dlu w państwach neutralnych, ale wywoła 
też zarządzenia represyjne ze strony nie
mieckiej.

Poza tem rzymska prisa zgodnie podkre
śla wielkie wrażenie, jakie wywołała w 
Londynie wiadomość o minach, rozłożo
nych w kanale La ftl&uehe i o najecha
niu francuskiego statkn rybackiego ca  
aie. O co.nie dotąd przyjmowano, że aie-

firzwrwana kontrola kanału wykluoza moż- 
iwość rozłożenia min na tym odcinka. Po

kazuje się jednak, ta niebezpwuzeństwo 
min staja się powszechnemu

Na pasku AngljL
Bruksela, 25 listopnda. Havas dosw t, io 

rząd francuski postanowił zastosować prze
ciw uiemieckiemu eksportowi te same „re- 
prsaje", ea Anglja. Także „uzasadnienie" 
tego postanowienia jest wzorowane na 
przykładzie angielskim.

Frankę na pól zemdloną z przerażenia i bó
lu, w prawie zwęglonem odzieniu. Narobi
ła krzyku, zbiegli się ludzie, ściąguęH z tru
dem ubranie z malej, a z nim razem i część 
spalonej skóry. Dziecko jęczało i tylko rą- 
ezynami i oczami i.—oychało każdego, kto 
je  chciał dotknąć. Przenieść no Frankę na 
matczyne łóżko i dano znać do dworu o 
wypgdku. Przybiegła dziedziczka z jakimś 
prowizorycznym opatrunkiem i popłakała 
się razem z Pawiową, patrząo na cierpie
nia malej. Felczer sprowadzony z W łosz
czowej. obejrzawszy oparr-mia oraekł. ie  
„cudem będzie, jeśli dziewczynka w y/yje".

Ale widać cuda zdarzają eię częściej, niż 
przypuszczamy, bo Franka się wylizała. — 
Przemordowałs się nieludzko pod okłada
mi i bandażami; wyła jak psina, gdy przy 
chodzili je j te kompresy zmieniać, bo ka
żde dotknięcie powodowało bel ekropnr. 
Jednak młody, silny organłzm przetrrymal 
wszystko i Frank* wreszcie zaczęła wsta
wać i rany się zagoiły, strupy zaooęły 
schodzić i powoli wszystko minęło jak ko
szmarny sen,

Czas upływał szybko i Franka rosła. — 
Mając siedem lat, rozpoczęła naukę w szko
le w Linpniku i biegała tam codzień zra1- 
na z innemi dziećmi ścieżką przez pola. 
W ielkiej z niej pocechy  w izkole me mie
li, tyle, że się z trudem czytać, pisać nauczy
ła. Pawłowa miała ogromne aspiracje dla 
córki i chciała ją  na dalszą naukę do San
domierza oddać, żeby została urzędniczką, 
albo nauczycielką — twierdząc, ie  tak so
bie życzył nieboszczyk Paweł — ale nic z 
tego nie wyszło, bo dziewczynka nie m l b 
wielkich chęci ani zdolności do nauki. Po 
•kończeniu czterech oddziałów w  eakaie,

zaczęła chodzi do roboty do dworskiego o- 
grodu. I tak spływ ały je j dnie, miesiąca i 
łata, dzi«ń do dnia w pracy podobny, tylko 
niedriele zaznaczały, ta tydzień ju i  minął 
Postarzała się Pawłowa prze* tan czas, ini 
nia miała tych sił ee dawniej. Tylko męża 
zaw ue często wspominała przy każdej o- 
k isji, aż utarło się powiedzeniat „dobry 
jak niebosictyk P iw eł".
Córkę trzymała Pawłowa krótko, s chło
pakami ni* peewalała js j się zadawać, ani 
wieczorami w yjść z ktśrym na aptjer, 
snów zasłaniając się wola niebo-zozyka, 
który nie żyosyłby sobie, żeby jego córka 
na latawicę wyrosła. Zresztą Franka, po
mimo swoich siedemnastu lat. bardzo uro
dna me była i chłopcy ze nią zbytnio nie 
latali, ale przykrzyła sobie to matczyne 
pilnowanie i wole nieboszczyka ojca. która 
je j nieraz kością w gardle stawała. Totaż 
z radością przyjęła propozycję Janki ogro- 
dniosanki, która w Ostrowca prowadziła 
własny magazyn krawiecki, żeby Fran ia  
od jesieni do ni„j na naukę szycia poszła. 
Pawłowa nrb&a ani chciała słyszeć o pusz
onemu córki samej do miasta, ale wraszoie 
sama dziedziczka, o którą się ta sprawa 
oparła, przekonała Pawłowa, że dobrze bę
dzie, jeśli się da Franca jakiś fach dc ręki;

ik, że wkońcu zostało postnnowione, że 
Franka zaraz no kopaniach jedz te do 
Ostro -ca. Naraiie przez wiosnę i lato mia
ła nadal pracować w ogrodzie.

Owej wiosny jakoś w połowie maja, w y
brała sie Franka do Sandomierza. Potrze^ 
bne jej były buty, bo staTe zdnirły aię już 
na nio i na aukienkę lepszą chciała sobie 
kupić, a  że właśnie, furmanka ś r « i  «

szła pusta w tamtą stronę, więc pani dzie- 
dzicaka pozwoliła je j się przysiąśó.

A nia zapomnij Franiu wstąpić do 
Obrazowi, po swoją metrykę, bo w mieście 
maże ci być potrzeba* do wyrobienia do
wodu osobistego — przypomniała je j na 
odchodnem.

W yruszyli weiesnym rankiem, bo do 
Sandomierza szmat drogi, a koni gonić nio 
można. Dzień wstawał promienny, rado
sny. W jechali między dworskie ogrody; 
sad w pełnym ro*kw«-ie drzew owoco
wych. przelewał się białą pianą aż puza 
ogrodzenie. Od delikatnego lecz słodkiego 
zapachu w głowi* się kręciło.

Alu obrodzą czereśnie łegc, lata — my
ślała realnie Franka — i zaraz nie wiado
mo czemu przypomniała je j się Zośka li, il- 
eerzanka, jak w białym tiulowym welonie 
szła do ślubu aar***-ana. bo
ją  matka za starego Lipca wydawała, a 
wszyscy wiedzieli przewieź, że odda w nu z 
Jaśkiem Wieczorkiem mają się ku sobto.

Zboża już były wysokie, eiemno-szmaru- 
gdowe, świeżo wykłoszone: oczy wypoczy
wały ogarniając soczystą zieleń d—->r<«Hch 
łanów, urozmaiconych od do czasu
różnobarwnemi paskami chłopskich pole
tek.

W jechali na szosę świeżo wysypaną 
ostrym szutrem, furmanka zaczęła głośno 
hałasować i podskakiwać, a trząść niemi
łosiernie; kenie z truchta przeszły w wol
nego stępa, aż Frankę zaczął sen morzyć. 
Omkaęła się jak wjeżdżali de miasta. W! 
Sandomierzu dawno Franka nie była —> 
jeszcze chyba jako małe dziecko — toteż 
rozglądała aię ciekawie dookoła. Duży pro-



bstannwlenie 
Instytutu Obrachunkowego w Krakowie

Po ogłoszeniu przepisów dewizowych, o- 
bowiązującyeh na ter°nie Generalnego Gu
bernatorstwa, zostały opublikowane dalszo 
ważne rozporządzenia, z zakresu spraw de
wizowych. Generalny Gubernator ustano
wi! placówkę obrachunkowa w General 
nem Gubernatorstwie, która podlega wy-, 
działowi dewizowemu. Placówka ta nosi 
nazwą: „Instytut Obrachunkowy Kraków".

W  przyszłości wszelkie rachunki w o- 
brocie między Rzeszą Niemiecką a Gene- 
ralnem Gubernatorstwem będą przeprowa
dzane wyłącznie przez Instytut Obrachun
kowy w Krakowie i przez Niemiecką Kasą 
Obrachunkową w Berlinie.

Z Krakowskiej Kwigregacli Kupieckiej
Krakowska Kongregacja Kupiecka w 

Krakowie wzywa wszystkich kupców-Po-
laków, prowadzących przedsiębiorstwa w 
Krakowie (niezależnie od branży handlo
wej) a nienależących dotąd do Kongrega
cji, aby we własnym Interesie zarejertro- 
wali sią w biurze Kongregacji Kupieckiej, 
Kraków, ul. W ielopole Nr. 11, III p. front.

4 „GONIEC KRAKOWSKI" N
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Trzy wyroki śmierci
Kraków, 25 listopada. W  nocy z 19 n 20 

września br. dokonało trzech opryszków 
zuchwałego napadu rabunkowego we wsi 
Luszowice na mieszkanie małżonków Tur
ków. Uzbrojeni w rewolwery sprawcy ste- 
roryzowali swe ofiary i zrabowali im 
wszystkie oszczędności.

W  wyniku energicznych poszukiwań Fu
dało się władzom bezpieczeństwa ująć 
wszystkich trzech opryszków, którymi o- 
kazali się: Franciszek Matuszewski, han-

Rejestracją przeprowadza słą do końca 
listopada br, w godzinach od 1 0—1 2 -tej 
oraz od 17—19-tej codziennie.

Krakowska Kongregacja Kupiecka w 
Krakowie wzywa pozatem wszystkich knp- 
ców-Polaków (chrześcijan) przebywają
cych w Krakowie, którzy w związku z 
wojną, zmuszeni byli dc zlikwidowania 
swych przedsiębiorstw, -b y  niezwłocznie 
zarejestrowali sią w biurze organizacji 
(Kraków, W ielopole 11, front). Rejestracja 
odbywa sią codziennie od 5—7-mej.

:a napad rabunkowy
dlarz końmi z Chrzanowa, Franciszek Sl- 
dełko inwalida i Jego syn Stefan Sldelko,
obaj zamieszkali w Luszowlcach. Już po
przednio byli oni karani za różne przestęp
stwa i nia cieszyli sią dobrą opinją.

Za dokonany we wrześniu napad rabur 
kowy stanąli oni przed sądem wojennym, 
który w wyniku rozprawy skazał wszyst
kich trzech na karę śmierci. W  uh. czwar
tek wykonano wyrok.

•. 25. Sobota, Listopada 1939.

Na dzień św. Katarzyny.
Św. Katarzyna egipska, której święto 

przypada na 25. listopada, była jedną z 
najnczeńszych niewiast swego wieku « 
słynnej Aleksandrji. Dzięki swej wielkiej 
wiedzy i umiejętności dialektycznych, pro
wadziła publiczne dyskusje i przekonywa
ła ludność dla chrześcijaństwa. Za głosze
nie publicznie ewangelji podozas Uroczy
stości pogańskich, wyprawianych przez ce

sarza rzymskiego Maksenjusza, została 
wtrącona do więzienia, gdzie ją  katowano, 
a gdy nie odstąpiła od swej wiary, została 
skazana na łamanie kołem, które jednak 
w chwili, gdy ją do niego przywiązywano, 
roztrzaskało się na kawałki. Wobec tego 
została ścięta r. 307.

Ponieważ dzień św. Katarzyny przypada 
na listopad, „  więc na jesień tak ważną 
dJa rolnika, zwłasasza u nas, przeto przy
słowia i przepowiednie złączone z tym 
dniem mają głównie charakter prognoz na 
najbliższe tygodnie względnie miesiące. — 
I tak:

„św. Katarzyna pokazuje, jak się pogoda 
na styczeń gotuje".

„Dzień św. Katarzyny jaki, cały grudzień 
taki!"

„Gdy na św. Katarzynę lód nie stanie, 
to gotnj sanie,

gdy zaś w Katarzyną mróz, to gotuj wóz.
Prócz przepowiedni, dotyczących przy

szłych warunków atmosferycznych, znane 
«a powszechnie przysłowia tyczące sią wie
cznej tęsknoty dziewcząt do zamąłpójścia:

„św. Katarzyna adwent zawiązała,
dziewucha nieszczęśliwa, co eię nie wy

d a ła .. . 1"

Towarzystwo Ubezpieczeń
> S ,m ^ 5 1 A <  S .  A .

D r r e k c ia  o n i w i i a  id  M u i t o ,  ul. FloriafisKa L. Q.
F r ,  M el. 1 0 1 - 0 4

będące
Instytucją siostrzaną Powszechnego Elementarnego Towarzystwa U- 
bezp. w Wiedniu, jak i Reńskiego Koncernu Ubezpieczeń w Kolonii.
podaje do powszechnej wiadomości, że prowadzi bez przerwy i ograniczeń 
swą działalność w działach ubezpieczeńi
a) od ognia, wybuchu i piorunu,
b) od kradzieży z włamaniem i rabunku
c) od odpowiedzialności cywilnej wszelkiego rodzaju,
d) od nastę>P«tw wypadków,
e; od szkód transportowych w przewozie lądowym i  morskim, walorow 

l bagażu,
f) od szkód samochodowych (auto-oasoo), «
g) od jzkód szybowych,

zapewniając swym klientom pełną ochronę bdozpłeczenlową, W H  natychmia
stową, gotówkową wypłatę odszkodowania.

Poszukuje sią zastępców na całym obszarze Generalnej GubernJL

Pralnia i Farbiarnia
czyści chem icznie i farbu je wszelką 

garderobą, futra i dywany. 
K raków , Karmelicka 18, filje : W lśliia  
10, Pomorska 1, Rynek Podgórski 2.

U J * "  JAW TYŁUŚ
I *

Dr Paw eł M s te lsk i
Lekarz-specjal st i w chorobach 

kobiecych I położnictwie 8528 
■ ordynuje Kraków, ul. Żuławskiego 3.

8060LEKARZ
Dr. Idzefi laskcl

przyjm uje od 8—5 pop. 
KRAKÓW, PAŃSKA 12 

Diatermia — Lampa hwircowa

Insulina dońska
Apteka tlarclsiewicza Stradom.

lar tok witkszr
k U p l ę  8821

Rychłe zgłoszenia! Dr. Ferdinand 
Spohn, Kraków, ul. Krupnicza 10.

i1000 RM I M
dla tego, kto znajdzie I dostarczy ml pamiętnik mego syna

poległego pod Spytkowicami Polska). Pamiętnik ten (o wielkości l ^ l  
cm. oprawny w materję w paski barwy beige) widziany był ostatnio 
31. 8. 39 w Varinie (Słowacja) i znajdował się w bronzowej teczce skó
rzanej. Teczka była zazwyczaj przechowywana w aucie pancernym. 
Z pozostałych po połegłvm rzeczy, oprócz drobiazgów, brak tylko tecz
ki z pamiętnikiem. Auto pancerne znajdowało się od 1 do 3września 
1939 na drodze Jabłonka-Spytkowice-Rabka. Wiadomości proszę kiero
wać: Ludwik Hartmann, Stuttgart 13, Abelsbergstrasse 75, teł. 41286.

Dr Wiśniewski Józef
ordynuje od 8—5 

w chorobach kobiecych i położnictwie 
Kraków, ul. Szewska 5. 8708

I c K A I E K A
chorób skórnych i wenerycznych

ordynuje mis

KRAKÓW, JAGIELLOŃSKA 9.

B H L  C i O W Y ?

T A B L E T K I

ASPIRIN

AKT1UUNK! BARDZO WAŻNElt?
Początki nauki Języka niemieckiego nadające eią dla szkół powszechnych i sa

mouków. — S t r o n  1 3 4 .  — C e n a  z l o d w r h  X . 8 0 .
Treść równobrzmiąca wydrukowana jest pismem gotyckim i łacińskim wraz 
z polskim tłumaczeniem. Zawiera: gramatyką, rozmówki, słownik niemiecko- 

polski oraz słownik wyrazów potrzebnych w życiu codziennym 
Nakład S T A N I S K A W Y  ■ » E Ł C .  Kraków, ulica Szpitalna 19.

D o  n c a b o  • «  w e  W M « O k l c t a  h i l ę S a r n l  e h .

Na okre»: B ielsko-B ia ła  na mocy zarządzenia Starosty z dnia 28 października 1939 
Ge/HL zostało mi powierzone dalsze prowadzenie firmy

k#sctI SicrsiBtrt i  co E-SSŁHi
Jak. klarownlk posiadam wyłączne prawo rozporządzani* tak majątkiem, Jak ruchom przsdsloblorstwa.

Niniejszym wzywam wszystkich wiorzyclsll I dłułnlhów, aby wszystkie otwarta rachunki wpłacali 
na moje ręce, a takta z łądanlaml zgłaszali sit do mnie.

Powiernik pracyi Prltdrlch Krakowski, 
■lollts, 0 .-1 ., Qocthop<oti Nr. i.

ikątny rynek, spadający tarasami w 
•oną W isły, obramowany niskiemu sta 
mi kamienicami, wydal sią je j wsparua 
m. Zato starożytny ratusz z X III  w eku, 
ma i chluba Sandomierza, w/.noszący sią 
środku rynku, nie zwrócał Francaymeą u" 
igi, którą pochłonęły , bez reszty otacza- 
2e go barwne kramy i stragany.
Parę dobrych godzin zeszło je  i ua zaia- 
ianin sprawunków, potem przysiadłszy 
jakichś schodkach, przegryzła kawałek 

leba z kiełbasą, który zabrała z domu, 
eszcie wyruszyła w powrotną drogą. 
Popołudnie było wczesne, słonce stało 
izeze dosyć wysoko. Franka raźno,
edząc, że kawał drogi przed sobą. Na 
jsie ruch był duży, jak zwykle w dzień 
m arczny: chłopskie furmanki trajkota* 
monotonnie po brukowanej nawierzch- 
niechątnie ustępując miejsca przelatu- 

:ym samochodom. „
iV bok )d szosy, wśród kępy drzew, wy- 
■zełały w górą dwie wieże kościelne. — 
emka rozejrzała sią. chcąc widzieć gdzie 
i znajduje; na drogowskazie odczytała 
im ( m napis, zm yty przez deszcze i sme-
; „Obrazów". . ,
kha, to w tym koście ] 0  byłam enrzczo 

— przypomniała sobie i s k le iła  z szo- 
, Piękny barokow y kościół, otoczony 
eńcem starych lip, stał na wzgórzu, gó- 
Ko nad okolicą. Wąski ale głęboki pa- 
w oddzielał go od plebanji, do Której 
zachodziło się po wiszącym drewnianym 
istku, wibrującym za każdym krokiem. 
Pranka weszła do kościoła; ogarnął ją 
lodny półmrok, rozjaśniony jaskiawemi 
imami witraży. Przyklękła przed bala- 
nmi i przyglądając sią złoconym figu 

rom Świętych, stojących po obu bokach 
ołtarza, odmawiała automatycznie pacie
rze. Po chwili wyszła —• oślepił ją  blask 
słońca przechylającego się ku zachodowi, 
zaszumiały cichym szeptem stare lipy nad 
głow ą; przystanęła przy niskim murze, 
okalającym  dziedziniec kościelny i zapa
trzyła sią w daleki horyzont, na barwną 
szachownicą pól, na ciemniejący na widno
kręgu pas Kleczanowskiego, lasu, na po
bliską ww ś, szeroko roasiąd zioną w wieńcu 
sadów rozkwitłych, u stóp kościelnego 
wzgórza i zamyśliła się nad własną _ do
lą, nad własnem życiem. — Żeby tato żyli, 
tobyśiuy sią z mamą nie poniewierały w 
służbie — przyszło je j do głow y i nagle za
pragnęła dowiedzieć sią czegoś więcej o 
zmarłym ojcu, pomodlić sią na jego gro
bie. — Gdzie też tato są pochowani? — 
Z tej zadumy obudził ją  odgłos czyichś 
kroków — nadchodził proboszcz, wysoki i 
szczupły w czarnej sutannie, odmawiając 
modlitwy z brewiarza.

„Niech będzie pochwalony" — pozdrowi
ła go nieśmiało Franka.

„Na wieki — moje dziecko — na wieki; 
a skąd to jesteśl"

„Z  Leszczkowa — odparła całując księ
dza w ręką — „i właśnie chciałam popro
sić księdza Proboszcza o m oją metrykę, 
bo tu byłam chrzczona".

„Ano to chodź ze mną na plebanję moje 
dziecko, to poszukamy. A  w którym roku 
to było?"

„A ho ja  wiem?"
„No to ile masz lat?"
„Obróciło mi sią na osiemnasty rok .
„A  jak sią nazywasz?"

„Franciszka Pisulanka, córka Pawła i 
Marjanny". .

W  księżowskim ogródku rozkwitały g a 
śnie ciemno-fiołkowe bzy, a stara jabłoń 
pochylała swą ciężką od różowego kwiecia 
głowę przed samerai oknami niskiej ple
banji. Długo i uważnie wertował pro
boszcz stare zakurzone foljały, a Franki 
stała nieśmiało przy drzwiach. „Jak po
wiadasz? Pisulanka córka P a w ła ... jakoś 
nie mogę cię znaleźć... Aha owszem, jest 
jest, ale moje dziecko ty jestoś zapisana 
tylko z matki Marjanny Pisula i z ojca 
nieznanego, tak, tak..."

France z przerażenia dech zaparło! 
„Jakto czy to możliwo, żeby ją matka tak 
oszukała! tak skrzywdziła!? Zeb’  ten o j
ciec, przed którego wolą całe życie musiała 
ustępować, nie był wogóle je j ślubnym 
ojcem !" . ,

Wzięła papierek, pocałowała księdza w 
rękę i wyszła jak błędna. Szła prędko.., 
coraz prędzej... aby uciec z tego miejsca 
gdzie się tyle wstydu najadła... prawie 
biegła przed siebie... N ieczu ła  zmęczenia, 
nni połn ściekającego jej po twarzy Nie 
patrzała na ludzi m ijających ją  od czasu 
do czasu — miała uczucie, że wszyscy wie
dzą o je j hańbie. Nie widziała już 
ragdowych pól, ani uroku nieba o zacho
d z ie , tylko czuła swój ból i żal do matki 
i do swego losu.

Przed Lipmk'em skręciła,na prawo: nie 
póidzie przez wieś, lepiej iść polami. W e
szła w brzeźniak — poczuła na twarzy 
chłodny świeży oddech lasu. Poprzez lek
kie gałązki owiane delikatną mgiełką ja- 
sno-zielonych listeczków, srebrzyły się

białe pnłe brzóz, wyglądające z daleka 
jak grupa smukłych tancerek, spowinię
tych w powiewne szale z seledynowych 
koronek.

Klucząc miedzami o samym zachodzie, 
doszła wreszcie do Leszczkowa. Na po
dwórzu był ruch przedwieczorny, skrzy
piała pompa przy studni, parskały koi/’® 
człapiąo powoli do stajni, szczekały z da
leka psy we wsi.

Frnnka. przebiegła prędko podwórze, 
wpadła do kuchni czeladniej, a stamtąd 
prosto do swojej izdebki, rzuciła się na 
łóżko, wtuliła głowę w poduszki i zaniotda 
się gorzkim płaczem. I tak zastała ją  Pa
włowa.

„Co ci Franka? czego beczysz?"
A nie dostawszy odpowiedzi zaczęła zrzą

dzić na córkę:
„Uwaliła się na łóżko, świeżą kapą znisz; 

czysz i poduszki wygniatasz — wstawaj 
prędzej! /

A Franka jak się nie zerwie z błyszczą; 
cemi oczyma, jak nie dockoczy do matki 
z pięściami, jak nie zacznie ją  okładać po 
plecach i gdzie popadło, a krzyczeć przy- 
tem:

„Już teraz wiem, że z was żadna Pawło
wa, ani wdowa szanowana, tylko dziew
czyna z nieślubnym bachorem! zwyczajna 
łajdaczka! macie za m oją krzywdę! maci® 
za moja hańbę!"

Nie wiadomo, do czegoby, doszło, gdyby 
łeb ludzie nie byli rozłączyli, ale to pewna, 
że stara Pawłowa nigdy sie w życiu tyl® 
wstydu za grzech swej młodości nie na
jadła, co owego wieczora.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 25. Sobota, 25 Listopada 1939. 5
„ p H 1 S* W W BB ■ ii I U m m  CL

P oszukiw anie s ię  I «»* *  i^wy. io#iuct iub
T l j  .Tfflanl*: u. Konarskiego

w zajem ne II is/m . oticyny. ssSs

ADW. MOSZKOWSKI Au.
tani i  żon* K*z- ieirą |
Stefami* z Katowic. izedl 
kierunek Pińsk — rodzi
na prosi o jakiekolwiek 
wtadomośoi: Biuro Z.eceń, I 
MAJEWSKI Krowoder-1 
aka 41. 8837 |

BEZWZGLĘDNIE ucolwa DOMEK S ubikacji IB000 
  — 1— ■ '--1- piętrowy 8 ubikacji kom

fort tramwaj ogród 25000, 
WILLA komfortowa o- 
gród G5000. PARCELE: 

MŁODY, imteligentmy, lat| uzbrojone, po 5500, 6500 
18. z ukoriemonwn gimna
zjum, seraka jakiegokol
wiek zajęcia. Goniec K ra ., _ -----
kowski. Kraków, — „Nr. I „SUMIENN 
8W2“ . ......  ....................

9000, 12000, 15000, 60000 
ał. ZiEM I: 5, 10, 15 m or

•erze
IOŚC"„ixr. i l, . » n , i u i n u . i .  Kraków, 

8532 | Mirhalow&kiogo 13. 8753

AGRONOM . rachmistrz, I r u  ■ nu  męskie, piżmaki
władający niemieckim.  I tanio do sprzedania. Wia-
poszukuje posady zarząd, domośó: — Kraków, św,

SZCZUKAKazimiera, jcpr. | cy lub pomoemako. Zglo- f Krzyża 10, m. 1. 8771
16 piechoty Tarnów, pt>- eeeraia. Goniom Kraków-
doi no v, tany Kowlu — ski. Kraków, „Nr. 8825“ .
jakiekolwiek wiisdomożoi 8825
kierować: Biuro Zleceń, ‘  " -------------------
MAJEWSKI. Krowoder-1 MAGISTER praw, b. re
ska 41. 8836 ■ rl-»rz

SHRZEuAM tanio łóżko, 
2 azafU nocne, umj uaJ- 
nlą. Wąsowicza 8, m. 14.

8702
Je ja-poszukuje 

Łiejkoliwiek pracy biuro-1 
wej, Zgłoszenia: Goniec
Krakowski „Nr. 8760“ . 
_________   8760
DYPLOMOWANY inży
nier leśnictwa, aryjczyk, 
miody, energiczny — ho-1 

WARZYCKICH Heleną — I dowea, długoletnia prak-

nOLNiCKI Jen. plut. 2 
lotniozepo Kłaków — żo
na prosi bardzo o jską- 
kolw:ek wiiadumc-ć: Biu
ro Zleceń, Ma JEWSKI, 
K i owoderaka 41. 8834

SKLEP eukiemniczy z to
warem k .  Kratkowa, za- 
prowadzony sprzedam 
Gotnieo Krak. „Nr. 8784“ .

8784

Romami poszukuje Artur 
Kludt — Kielce, Złota 22.
_____________________ 8587

WOŻNICKI Stąm ilaw u-1 
rodzony w W i- otawku 6 
czerwca 1897 roku, pluto-1 
nowy rezee-wy, powołany 
30 sierpnia, naczelnik Iz
by Siu.rLt.-wej — błaga 
żoua jakąkolwiek wdado-

tyka tartaczna — znajo
mość materjalów budow
lanych, matura handlowa 
szuka posady. Zgłoszenia | 
Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr 8813“ . 8818

„TATRA”  dwójka 8 re 
zerw, zapasowy motor, 
podwozie, mały remont 
wymagany, sprzedam. Go
niec K-akowski „Nr S788 

8783

CUKIERNIK umiejący 
[ gotować pracował w Kra

kowie w uaile^szych Sir.
! mat b — szuka pracy. Go- 

mość. Walerja Wożniaka, I niec Krakowski „Nr 8777“

APARAT fotograficzny 
kupię. Oferty z opisem i 
ceną kierować: Goniec
Krakowski, Kraków „Nr 
8814“ . 8814

Kielce, Kościuszki 10.
8386

SPRZEDAM bogate mę- 
, akie fuitro. Oglądać mię- 
8777 rî y 13 —14 Sienkiewicza 8, 
8777 1 m. 5. 8780

BARCZYK Henryk 4 pułk 
Jetar omów Kie’ce poseraki- 
waay. — Jak’ ikoiwiek 
wiadomości oozek-je stro
skamy ojciec — Kielce, 
Bodzemtyńska 32. 8585
b c L L u n  Eugeniusz, ma
jor w ot. sp. ostatnia wia
domość z Kiiedc. Kto wie-

DOKTÓR praw.
| znja handlowa.

akade-
dotych- OKAZJAI aom nowemu - 

rw any . dzaesięcioubika-
28.000. PAWLELĘ. Kra
ków, 450 sążni - -  8.000, 
ROLl półtorej morgi 
5,000 — spizeda SPO
RYSZ. PROKOCIM, Krzy
wa 2. 8706

działby o jego losach lub 
miejscu pobytu, prosimy | 
zawiadomić żoną 
Bellon. Koniecpol ad Cze- | 
stochoz Apteka, albo 
Kraków, Czarnowiejska 
23, P. Śliwowa. 8751
Ktoby w edz ai o ED- I
WARDZIE LANGIERZE, |
starszym szeregowcu 6 p. | 
Jotmiczy Lwów, proszony 
j f  : o wiadomość: Kra- ] 
ków. Ju-ljucza Lea 216, 
Kmita. 8743
MAKOWSKA Hanka pod- 

s Brześcde
71adomoścd i mtejsoe jej 

pobytu: Mikulski. Kraków,
Czarnowiejska 9. 8768

ł x s  adwokat, niemiecki cjowy. dochód 2.600, eeńa
pirrekt, obejmie stano-1 —     —
wisko w bankowości, — 
ubezpdeczeniach, przemy
śle lub handlu. Zgłosze
nia „Par“  Rynek 46 pc-i 
„A ryjczyk". 8809

BuLHALTER- bllamsiaia, I SZPAGAT, liny, sznurki 
raołunistrz korespondent, 
bank, przemysł, handel, 
sauka pracy. Sporządza 
bilanse, Lnwemtury. Kawa
ler. aryjozyk. Zgłoszenia:
G-ndec Krak. „Nr 8816“ .

  8816
HANDLOWIEC, — jąz^k
niemiecki, rosyjski, ka
waler, wybitnie zdolny — 
wszechstronnie doświad
czony fachowieo, nadzwy
czaj pracowity, uczciwy, 
energiczny,
rownictwo restauracji, — 
wędlinlarai, handlu kolo- 
njalnego. Warunki skro
mne. Gonieo Krakowski,
Kraków „Nr 8575“ . 8575

wszelkich rodzaju do
starczam. Ceny konku
rencyjne. O fert/: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
8536“ . 8536

„FILATELISTA”  Sprze
daje, wymienia, kupuje. 
Zaciaze 16/7. od 12—1. 
4—5. 8793

KRZYSZKOWsitl nazl-1 
tnierz z żoną urzędu. Ban
ku Polek, z Bielska wia
domość: Mikulski, Kra- j
ków, Ozarnowiejska 9.

8767

FUTRO damskie 1 męskie, 
rower męski i damski — 

- , , - , aproudam. Dębniki, Za-
“ hojmie _ kle-1 grody 28, m 1. 8794

„A  ERO”  8-osobowe eko
nomiczne sprzedam. K ła
ków, ul. Piaski 48 —
Kozblał. 8797

Kupno SPRZEDAM
czy, obuwie, 
nek 6, m. 5.

ciepłe rze- 
Mały Ry- 

8804

JAN ODROBINA 40 p p.
8 kmp. Równe posnukn 
ny. Wladomośćr Józef 0-
drobina, JąęsgiaGO Jrif . k, 
Ojcowa. 8778
HR. RZEWUSKIE Uarja- 
Magdaiena, strad. politeoh- 
miki, Lwów i Izabella, 
które wyjechały z Borauk. 
Wotyń 18. XX. z hr. Ty- 
•zkiewiceową-Łącką, gdzie 
obecnie zamieszkują, wia-1 
domość: Kraków, Czap
•kich 1, II p. prawo. 8764

MOESER Bogusław mag. 
farm. Ktokolw<ek wie
działby o nim, proszę ła
skawie zawiadomić: Kra-1 
ków. Krowoderska 47,
______________________ 8800 I

PUKŁO Józef, podchorą
ży-otmllk, Dęblin -  in
formacje proszę kiero 
waćt Wiodirowakl. Kra
ków. Floriańska 7, lub 
Praklo. Wadowice, 8563

KUPIĘ używaną sypialnię 
zgłoszenia z podaniem ow- 
ny do Gońca Krakowskie
go „Nr. 8770” . 8770
KUPUJĘ garderobę, me
ble, pprceUnę Bracka la, 
m. 8. 8815

W0ZEK dziecinny sporto
wy z budką kupię. Zgło
szenia kierować: Zamen
hofa 14, m. 8, I p. 8774
SINGERA maszynę ku
plę. Oferty: Gonieo Kra
kowski. Kraków —  „Nr. 
8806” . 8806

IIENICZKĘ -
MEK. — Kraków, kuplę 
wprost od właściciela. — 
Gonieo Krakowski, Kra
ków. „Nr 8837“ . 8857

NATYCHMIAST kuplę
kamienicę lub parcelę — j  
gotówka płatna w oalości 
przy kontrakcie. Zgłoszę, 
n a :  Kraków, Pilarska 19, 
mieszkanie lz , JaiwżeokL 

8584

OKAZYJNIE sprzedam 
kompl. jadalnię 1 kuch
nię, oglądać 15— 16, Pod- 
sąmoze 26/4. 8807

Lokale
PO KOJ frontowy, ume
blowany sytuowanym dc 
wynajęcia: Siemiradzkie
go 27/4. 8738
NOCLEGI dla przyjezd
nych, czysta, wygodne — 
śródmieście: — Kraków, 
Asnyka 5/II, Kow»i*k_

8829

KTO przyjmie na współ 
ne mieszkanie inteligent
nego kawalera na posadzie 
może być s utrzymaniem. 
Zgłoszenia do Gońca Kra
kowskie, j „Nr. 876” 8766
LOKAL restauracyjny 
poszukiwany w Krakowie 
lub okolicy. Oferty: Go
nieo K. akowski „Nr 8763“  

8763
DWA POKOJE umeblo
wane z peinym komfor
tem do wynajęcia. Wiado
mość; Krakiw, Batorego 
21 u dozorcy. 8759
POKOJ, k Lnda, kom
fort do wynajęcia. Osie
dle Kraków, Bandurskie- 
go 4. 8782
DLA kulturalnej solidnej 
Pani lub pana jest pokój 
umeblowany ew. z uży
walnością kuchni w śród
mieściu. Zgłoszenia: Go
nieo Krak. „Nr. 8776“  

8776
POKÓJ do wynajęela — 
Kraków, Grodzka 60. ot. 
B, m. 19. 8775
PuacUKDJĘ loga!u skle
powego przy ul. 8„ewskiej 
natychmiast. Zgi. Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
8798“ . 8798
DU wynajęcia 3 p. ku
chnia, komfort II p. — 
śródmieście, 165 zt u,. — 
Oferty: Goniee E ml ow
aki, Kraków „Nr 8808“ .

8808

Wielki  wybór
maszyn biurowych i małych • 
maszyn do pisania od RM 

119.50 do RM. 351 
Dostawa natychmiastowa!

Olympla Wytwórnia Maszyn Biu
rowych A. G. — Biuro: Kattowltz, 
Dlraktionsstr. 10, Tel. 11051. Maga
zyny I dostawa: Tttehsn, Bahn-

hofstrasia 2.

NIEMIECKIEGO, angiel
skiego, korespondencji 1 
księgowości wyuczam szy
bko — św. Katarzyny 2, 
i ł  7. 8792
NIEMIECKIEGO wraz z
konwersacją rdmcli ka
tolik najchętniej na wy
jazd O ft-.y Gonieo Kra
kowski, Kraków — „Nr 
6801“ , 8801

UDZIELAM lekcji nie
mieckiego, rosyjskiego, 
francuskiego. Maiy Ry
nek 6, m. 5. 8805
FRANCUSKIEGO (także | 
komplety) udziela profe- 
c:-. ha gimnazjum, Rwto-j 
ivka 1/14 godz. 14—16.

8570 I

FARBIARNIA matcłja- 
lów i odzieży Franciszek 
7„ talia. Kraków, Dietla 
93 — wykonuje najtaniej 
i prędko — gwarancja.

8543

DWOREK z wolnem mie
szkaniem 8-pokojowem, 
elektryka na przedmie
ściu K ml...w i z ogrodem 
2 - morgowym owooowo- 
jarzynowym (około 100 
drzew) — wydzierżawię 
na iat 5. za ozynszem 
z góry zl. 5.000 Wiado
mość: Kraków ul. Basz
towa 10, m. 8, od 8—5-tej 

8541
IW M *
■oby
m

PODANIA, prośby daty] 
po niemiecku pioze. Spe
cjalność sprawy handlo- | 
we: FLORJANSKA 55 — | 
Firma chrześcijańska.

8108]

rOKOJ umeblowany w
ś.ódmieśclu dla pana (1) 
do wynajęcia zaraz. Zgl. 
Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr 8810” . 8810

DO sprzedania tanio Tu 
—eg ir torowy oraz rower 
meokt i damski w dobrym 
stwn‘ e Biuro, uL Stoiar- 
ska 13  8822
FOTEL GINEKOLOGICZ.
NY i Instrumentarium w 
bardzo dobrym stanie — 
okazyjnie do sprzedania. 
Ofertv: Gonieo Krakow
ski, troków . „Nr. 8821” .

8821
SZŁO OKIENNE, roboty 
szklarskie wykonuje Za
kład Oszkleń. — Kraków, 
FlorjaItaka 88. 8859
MEBLE LAKIEROWANE 
i KUCHENNE: Kraków, 
BRACKA 6, w podwórcu 

8603

NI DECKI Stanisław. —  SAMOCHODY osobowe — I 
1*7 w odzial. gdłle s ę I ciężarowe kupuję. Na pro. 

S ć  r n n w i n o j ę  przyjeżdżam. P la l, 
~  to gotówką: „INFORMA- 

Dąbrowa Gómloaa Krót- TOR..t Kraków. Pijarska 
ka 14. 88541 ip R.asa

FUTr O DAMSKIE, czar
ne, szafę trójdzielną, tap. 
czam stoły, krrrołn oka
zyjnie sprzeda: Kranów, 
Grodzka 88 (w sieni).

8597

8582
F? ^ D I GUZI KÓW obciągania ma- wiademość. ^ ’^ jO °iiU e o  azynki (także azmukler- 
Krakowski. Krakiw. ..Nr okle) kupl^  0onleo K " . l

SPRZEDA2 — pracownia 
kapeluszy, ora* wytwór
ni* czapek wszelkiego ro
dzaju: Jan Kurzydło. — 
Kraków, żw. Jana 12.

8596
8565' 8565

uioifts posadii
kowakł Kraków „Nr 8567’ 

8567

GONIEC do
trzobny od 1

sklepu po- 
grudnia —_ Ltin ia —

kaucja 50 złotych. Zgło
szenia: FiiHpa 7, m. 3,
godz. 15—17. 8831
PANIENKĘ lat 16—18, 
sieroty samotną przyjmie 
kupieo do pomooy

KRAKÓW — połowa dwu
piętrowej kamienicy — 
30.000. Sprzeda: „INFOR
MATOR”  — Pijarska 19.

7378
OKAZJA! — Murowany 
dom (Osiedle) sledmiopo- GABINET. t o ó ^  forte-I kojowy, morgowy ogród, 

pian. Inne meble, dobrym i upćan, Inne mehie, ooorym  
stanie, okazyjnie t nlo 
sprzedam: Sobieskiego
5/7.
PI EC amerykańska —  I
(Daunrbrand). koks, śwle-1oklepie żel.-galanter. na °Kr6d owocowy -  bllakostało.. Zgłoszenia, fo to -1 mosiężny.. totneęLan |  ------------------_  , n nnn _

grsfja : Gonieo Kraków-grsfja 
•ki, Kraków „Nr 8812“ . 

8812

okazyjnie sprzedam: 
kowskfegu 13, m. 8.

ra-
80

10 minut od tramwaju —- 
40.000. Sprzeda „INFOR
MATOR" Kraków, Pijar
ska 19. 8576
DOMEK jednorodzinny —

tramwaju — 20.000 
Sprzeda „INFORMATOR
Kraków, — Pijarska 19.

8575

POKÓJ umeblowany, nłe- 
krępująoy, ul. Siotneczna, 
dla Panów katolików pra
cujących. tanio zaraz do 
wynajęci*. Goniec Kra
kowski, Krutów, — -Nr. 
fcd20“ . 8820
TRZECHPOKOJOWE. ku-
clmij*, komfort, stary com 
(iiiioa Smoleńsk), DWU- 
POKOJOWE. kuchnia, 
ko— Ccirt, umeblowano — 
(Osiedle), POKÓJ, kuch
ni'* (Warszawska), POKO
JE umeblowany — wybór 
poi ca „PIAST", K » 
ków, Ryneik główny 89, 
pi~r„."ze pi“ trt. 8361

Ę nYlepu-szo- 
obną sorzedrż 

węgla. Zgłoszenia do Goń 
ca Krak. „Nr. 8789“ . 8780

POSZUKUJ
py za drol

POTRZEBNY pokój (ga
binet) do przyjęć na 8 
godziny dziennie, okolica 
Basztowej, Szewskiej, 
Karmelickiej. Oferty. Go
nieo Krak. „N r 8817".

8817,

GARA2U samochodowego 
na ki’ ka wozjw , razem 
lub ul<l ' i  'e. poszukuję, 
..IN^PRM VI r. f  Kra
ków, Pijarska 10. 8583

N auka  

i wyciiuwonie
NIEMIECKIEGO, angiel 
•kiego Indywidualnie — 
szybką, najlepszą metoda 
Zyblikiświoza 14. patiu-.

8891

TAKSÓWKA do wynaję 
cia: KRAKÓW Szlak łn 
m 6. 8150 |

W E K sle . : acnunic zale
gle naltłnożcl śoiągam — J  
nrzejmu je: BIURO PO
WIERNICZE, Sławitow 
ska 4, III p., godz. 1—6.

8686

CHEMICZNA PRALNIA 
I FARBI ARNI A STANI 
SŁAWA WITALSKIE 
GO
ska 70. w podworcu. Fi.je: 
ftw. Krzyża 12. Karme
licka 62 pasaż. Wrocław
ska 12. Józefińska 9 — 
wykonuje wszelkie robo
ty w zakres ten wchodzą 
ce. szybko i solidnie po 
cenach niskich. 7803

„PINUZAN”  pod GWA 
RANCJĄ Ieezy choro, 
pluc. gruźlicę, nawet 
etorzala. zaflegmien 
kaszel, astmę, katary to. 
ladka choroby nerwowe. 
Pinuzan skuteczny przy 
wszystkich chorobach. — 
Kraków Laboratorium — 
Rynek Kleparskl 6. m. 3 

^ __________ 8518
PI ELĘGNIARKA ze szko-
łą przyjmio zabiegi lub 
dyżury nocne. Zgłoszenia 
Czysta 12 m. 1. 8802
Na j Nu w ś z Y  WYNALA- 
ZEK SZTUCZNA BEN
ZYNA sprzedam patent, 
ewentualnie każdą Dość 
benzyny sztucznej, jest 
btiidymna lotna, tania — 
nadaje aię do motorow 
aut, zapalniczek. Produk
cja bardzo łatwa. Oferty: 
Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr 8585“ . 8535

bNIEWAZhmml zagubio. 
ne dogu.mea.ty: dowód 
*ot aty. .egitymację nau 
czycielekr Ż. N. P. 1 ksią
żeczkę Ubezpieczal:ni Spo. 
łecznej — u /stawione na 
nazwisko: Zofja Franczy, 
kówna — Stary 8ąez.

8715
KTO zn„.azl b'alego ter- 
rlera ostrowiosego, brą
zowe uszy — „Dzidzia’ ' 
zaglnlouegf. 18. Jagiellon 
ska. południe — proszony 
o przyprowadzenie: Kre- 
merow6ka 10/17, Wysokie 
wynagrodzenie. 8604
ROBIĘ swetry z własnej 
i powierzonej wełny. Wy
konanie pierwszorzędne. 
Ctny niskie. — Krakó 
X X II, Zamojskiego 32/ 

8387
ARYJCZYK. sędzia, ener
giczny. praystąpi do spoi 
ki. obejmio zarząd przed 
slębior* .wa. domów. Ofer. 
ty: Goniec u rakowsk
Kraków, „Nr. 8419” .

8419

 ............  WSZELKIE FUTRA czy
Kraków. Krowoder-1 ezeze farbuję, odnawiam, 

wrzenabiam: Kraków. J 
Dietla 46a/II, m. 21.

8786

HALUSIUI M  ̂**■ my:
Kraków. Oleandry 6. 
MARTA RESZCZYASKA

8832

ABAŹUhY artystyczne -
(także odnawianie sta
rych) Wytwórnia „Fox‘ 
Sławkowska 80. 8568
NAPRAWIA bez ślaća
uszkodzoną garderobę jo
dynie Tkalnia Sztucona — 
Kraków Ifikolajska 32, 

80k

DO MATURY z ma tema 
tyki fizyki w jeżyku poi 
skim i niemieckim przy 
gotuje student Palitecb. 
ntki. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kłaków. „Nr. 
8452“ . 8452
DYPLOMOWANA nauczy, 
ciołka udziela niemieckie, 
go wo wszystkich zakru- 
soch indywidualnie i zbio
rowo. Tamże francuski, 
angielski, wszelkie tłuma
czeni*, maszynopisy. — 
Zgłoszenia: Mikołajska
11, m. 2, między 12—8 
popot. 87S0

KUCHARKĘ z bardzo
dobrem gotowaniem po-

KRAKÓW
KRAKOWSKA la b irk ą  
Szcaotok 1 Peodzll Int..
Fr. Drotmiaka. K raków,. 

iw uiw i cv»w <uum  i ni. Kościuszki 54 — wy-1 nokomfortowa.
•zukuje aię. Zgłoszenia konnje wszelkie Klecenia atopokojo^fa, tnękny pói- 
między lO-^ia w Kawiar- | na szeaotki i pandzie. — | morgowy^ ogród ^ z a d -  

6zezotki ryżowa 1 włó-

willa pel- 
dwudzie-

ni „Crtatal" 8781 . .i - szne miejsce — 60.000. —
sienne na składzie- oeny I Dogodne spłaty! Sprzeda:-  _ ouno I UlSfADIlilTnR11. tur.Pijar-

8572SIEROTĘ bezwzględnie I ptrzystępne. 8826 I „INFORMATOR
luczoiiwą, dio zi p c ,, aię ----------------------------------------  aka 19.
dwojgiem dzieci pomocy AUTO kabriolet w d o s k o - ----------- -—  . ,
goepodantwde domowem, I nolym stania, sprzedam. I PARCELA t>ud0W^ Il?TTT, 
do skromnego domu — I Oferty: Gomlee Kraków. I Kraków Dzielnica XV III)
przyjmę. Zgłoszenia: ul. akl. Kraków. „Nr 8824“ .
Star >w1 ,Ina 8. m. 11.____ | S834

8562
SPRZEDAM patofon no- 3BrBka 19’

ii :*£ S d  I i
Wynagrodzeniem. Kraków kAw
AL SąpWailna 20. m. 19. | “ “ WlWślogo 5^

180 sążni — 8.500 zło- 
tych. _Spr*ed* _

8579-  MATOR" Kraków.

8790

przyj-
elti

PRAKTYKANTA
tnie i  raeowmla kapeTuszy, 
wrtwórnia ezaipak Kurzy
dło, Kraków, św. Jana 12.

81k

LEKARZ-d niya K. aryj 
ezyk. szuka wspplpiracy
łub posady. Ofendw: Go-1 akankowym sprzedam o- 
AJeo KrokówakL Kraków, kazy nie: Wawrzyńca 82, 
>£*. 8520” . 85291 m. 19. 8573

PARCELA budowlana — I KTÓRY z  panów sołid- 
I n m  Ol Ł°  rynku— nyoh handlowców pozna 80.000 Plan budowy u -  24-ro letnią blondynkę
1 i u e o b u a  T f iw  sprzeda z s-letolm synkiem 1 f  .INFORMATOR Kraków I lówkąt Zgłoszenia t 
Pijarska 19. 85711 graf ją kierować: J. Hlaw-

,  —    I s k l Sosnowieo, 8-go Maja
BIURKO, komoda, lnatro,Iga 8856
zegar eto. Retoryka 1/14, 
godz. 14—16. 8569
MASZYNĘ krawiecką, fu
tro męskie ze spodem

KAWALER lat 27 bez na
łogów ożeni się za pomoc 
życiu. Może być młoda 
wdowa posiadająca miesz
kanie. — Oferty fjomlec 
Krakowski „N r 8788” .

8788

MĘ2CZYZNA sam., lat 40.
poszukuje pani. która mo. 
że dać lekcje języka nie
mieckiego za ekromne u- 

trzymanie i wynagrodze
nie. Oferty kierować: J. 
Hlawskl Sosnowiec, S-go 
Maja 23. 8651

NIEMIECKIEGO języka 
dla początkujących, z . no. 
grafji polskiej. NIEMIE
CKIEJ najszybciej, naj 
doskonalej wyucz* mana 
specjalistka 3’ ofja Schiin- 
gutćwna, Kraków, Golcb’*  
2. 8588

ROSYJSKIEGO udziela 
profesor ze etud jam] w 
Rosji: Lenortowśoza 3.
m. 2. 8549

WYCHOWAWCA — nde- 
mtecśiJ. łaolna, francuski, 
zezwolenie — poszukuje 
kondycji. Rabka. „W£l- 
nianka”  — Wiśniowski.

8472

WIEDEAKA udziela Ie,k 
cyj niemieckiego, wszyst
kie zakresy: Kraków.
Grodzka 13/16. 8J77
PROFESOR, germanisto.
Kroków. Sol tyka U. pier
wsze piętro. Niemieckie 
w«zyetkiie załr*esy perfekt. 
konwersacja, najlepsze re
ferencje. koreapondenoja, 
fliLtaratu ra, buchalteria, 
sigwamisy, maturo, 8602

MEBLE KUCHENNE — 
PRZEDPOKOJOWE, PO- 
KOJE DZIECIĘCE 1 MIE
SZKALNE LAKIERO
WANE: Kraków. BRAC
KA 6, w podworcu. 8600

PLUSKWY, mole tępimy 
doszczętnie gazem „B-F“ 
STUPROCENTOWA sku
teczność!! „GAZOCHE- 
MIA” Kraków, Pijaiw a 
19. Wszystkie rzeczy po
zostałą na miejscu!II 8380

KANTOR Pralni Cbeml 
czncj i  Farbiarral. św 
Krzyża 7. kupuj., i przyj 
mu Je w komis wszelkie 
wartościowe rzeczy.

882S
PRALNIA ChemW.ru.
Farhiarnla — »W, KRZY. 
ZA 7 — próoj ohem orne
go prania 1 pierwszorzęd 
aego farbowania, przyj 
muje również miękką bie. 
liznę oraz prasuje koł
nierze z pięknym poły
skiem. Ceny przystępne.

8827

FUTRA, pokrywa palta, 
kurtki, ubrania wykonu 
je, przerabia pleiwssorzę- 
dnie. Oeny przystępne. — 
Tamże palto do sprzeda 
n.la. PTwownIa krawiecka 
„Sintnla”  Kraków, Kar 
melieka 27. 8769

UNIEWAŻNIAM legity
macją 7. J- H. P. oraz do
wód osobisty, „  yd uuy 
w roYu 1938 w Gmin e 
Wojkowice Kościelne na 
nazwisko Stanisława Wi. 15—17. 
śoiewi (kiego. 8835

W YW OoY aryjskiego
pochodzenia na podsta
wach naukowyoh prze- 
■rowadzamy, Czapskich 1 

p. prawo, od 10—12 
8765

Fi

UNIEWAŻNIAM zgubio
ną legltymaoję Ubeopie- 

[ czalni WTaz z dokumem 
taml na nazwisko Woj

BAT kupię, wydzierża
wię. Zgłoszenia: Gonieo
Krakowski, Kraków „N r, , , „  , ,  , , -
8613” . 86131 Mech Białka, Kraków —

Bernardyńska 8, m. 10. — 
PODANIA Itp. po ulemie I Zna.litca proszony o swró- 
oku wzorowo: Fiorjańska J8? le powyższych pod wy-
26/11 od 11—S-oiej. 6942 łeJ wskazanym adresem, 

za wynagrodzeniem. 8761
OSOBY, któro były śwla- j KTO znalazł sakiewkę ze 
dkaml uszkodzenia samo. I złotym zegarkiem innemi 

^ 11 ~  '  wartościami w Rynku —
wymiana marek, niech się 
zlituje 1 zwróci chociaż 
połowę. Kraków, Sienkie
wicza 8, m. 5. 8779

chodu Oppel-Kadel w cza. 
ale na.o-tu bombowego na 
szosie Plaszowsklsj. na 
przeciw fabryki kabld, 4 
wrześni*, oraz tych, któ
rzy mają wiadomość o  
rannym kierowcy tego I WRÓŻBITA — jwiatowej 
samochodu — Edwardzie stawy porodzi w każdej 
Stygareaie. proszę usilnie siprawie Siddharta Kra- 
o „dres. Również Pana, I ków, Wybickiego 5, m. 2, 
który adres zapodał na od 4—6. 8791
mLejscu — który zagubi
łem. — Wiktor Zarzecki. [
Kraków. Senatorska 15.

8601
POSZUKUJĘ dzierżawy 
interesu, kawiarnia, śnia
dankowy w śródmieściu 
Krakowa. Gonieo Kra 
kowski — Kraków „Nr, 
8534” . 8584

POZNAM eoLid*ego Pana, 
znającego niemiecki. O l :  
konwersacja. Zgtoazsnta:
Goniec Krakowski Kra- SAMOCHÓD olęiarowy — 
ków. „Nr. 8564” . 8564 | 2'/* tony do wynajęcia na

tury. Zgłoszenia Kraków 
ul. Straszewskiego 26. m 
4, w godzinach od 14-tej 
do 17-tej. 8808
MAŁO mlejeoa zajmuje 
wygodny fotol rookładany
na iótko — Dembiński, 
św. Marko, narożnik Flo. 
rjańsktej 26 — Otomany, 
tapczany, materace, story, 
brokaty meblowe, łóżka 
po/owo. 8795

OSTRZEGAM KAŻDEGO,'
by nikt nie waży! się ku
pić od p. KLIMKA, ża
rn ieazkolsgo Kraków, Mc. 
gllaka 71 — MOJEJ, pod. 
stępnle zUcytowameJ willi 
..Zbyszek". LANCKORO
NIE", gdyż ta znajduje 
się W PROCESIE. Kra
ków, Jan Dietrich. 8560 |
ARYJSKIE WYWODY — |
przodków fachowo przę- 

rowodza ekspozytura IN- 
TYTUTU HERALDYCZ-

**ODANlA NIEMIECKIE
 ---------------------    .d o  władz -  ZWOLNIE-
NEGO, Kraków, Batorego NlA JEŃCÓW — wszsl-
22, m. 4 godz. 4—5. 8829
WYWODY ARYJSKIE. —
„Krakowski Almanach 
Genealogiczny" przygoto
wuje się do druku. Mate- 
rjaly, jnseraity przyjmuję, 
inforraacyj o wywodach 
udziela Księgarnia „Nau
ka 1 Sztufca, Kraków,PodwoiS tm 6316 -

kie TŁUMACZENIA —
maasynoplsmo — fachowa, 
tanio wry-konujo 24 godzi
nach: FIRMA „ADLER", 
ŚW. MARKA 25. 8799
SAMOCHÓD pćtcńężairowry 
z obsługą do wynajęci*. 
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowsku Kraków. — ..Nr. 
3702”, 3702

HANDLOWIEC aryjczyk, 
posiada 20.000 złotych — 
czeka realnych propozy- 
cyj. Zgłoszenia: U*, wo 
Ki akowski. Kraków, „N . 
8619". 8613
Ma s z y n ę  do pisania
p, L. wa, wypożyczy za 
ćwiczenia będzie przepi 
sywać. wyuczy stenogra 
fJł — solidna prawnicz
ka. Zgłoszenia: Gaaiec
Krakowski Krosów, „Nr. 
8568". 8568
DWÓCH panów 1 niewia
sta 22 listopada rano któ. 
ra miała kupić maieraoe. 
jeden z mężczyzn świado. 
mie zamieni; kapelusz po. 
pie.aty pluszowy męski 
Do niedzieli czekam zwro. 
tu: Rynek 23/4. 8720

LEKARZ ogólnie prakty 
kujący, aryjczyk, poazu. 
kuje zastępstwa, wzgied- 
nie przejmie praktyką 
w Krakowie. Zgłoszenia 
Goniec Krakowski. Kra 
ków. „Nr. 8718". 8718
OKRĘGOWA Rada Adwo. 
kocka w Krakowie bedz'e 
udzielać bezpłatnie oso
bom ubogim porad praw 
„ /c L  w sprawach roz
strzygania przez sądy t, 
wiine. a to w lokalach 
Izby Adwokackiej w Kra. 
kor  e. ul. Basztowa L. 8 
we wtonki 1 piątki w go
dzinach od 10-tej <to 12-tei 

___________________ 8787
KONI 2 pary do prze
wozu towarów, mebli w 
Krakowie 1 na daiezy te
ren wynajmuję Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski,
Kraków „Nr 8811“  8811
SĄD grodzki Oddz. 1 
w Ki„kowi dnie 6 Keto. 
pada 1939. I. 2. Nc. 684/69 
Na wniosek Arona Roeen. 
Zweiga zarządza się po
stępowanie ee.em umorzę, 
nia książeczki wkładko
wej Komunalnej Kasy 
Oszczędności Powiatu Kra. 
kowskiego Nr. 26235 — 
(Olga Teppąf), opiewają, 
cej na kwotę 1.5/10 zl. — 
i wzy wi clę poaiodocay 
tej książeczki, aby zgło
si id awe prawa do 6 mie
sięcy od daty ogłoszenia 
tego wrzz-onla. W rosie 
przeciwnym uznałby Sąd 
po bezskutecznym upływie 
tego czasokresu wymie
niona książeczkę za umo. 
nroną- 8581
UNIEWAŻNIAM zgubio- 
ni książkę wojskową I 
dowody osoblsts na na- 
twleko R, U mierz Kuś 
riera. 8701

ZGUBIŁAM dowód osobi- 
•ty na naowieko Maciią- 
śek Marja oraz świadec
two przemysłowe. Oba 
dokumenty unieważniam.

8635
PRZEPISUJĘ na maszy
nach. powielam 1 tłuma
czę na Język niemiecki 
wszelkie prośby, listy — 
podania itp. Kraków — 
Szewska 24/5. 8750

ADWOKAT aryjozyk — 
przyjmie zastępstwo, — 
m: stąpi do tpólki, o- 
dejmte opuszczoną pla
cówkę, włada niemiec
kim. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski Kraków „Ni. 
8754". 8734

PODCZAS ewakuacji po
zostawiono motocykl S 

L. Nr. Z. 12/568 (set
ka) między Chryetynopo. 
lem a Sokalem. Proszę o 
łaskawa wiadomość za 
wynagrodzeniem; Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 
8527". 8527

ŻELICHOWSKA Reni da] 
wiadomość — adres ten 
sam. Franek. Kraków

8598
KUŚNIERSKA p is o w 
nia — Dolnych Młynów 9, 
m. 7 — wykonuje wszel
kie roboty plerwszorwjci 
nił po „ach najniższych 

8152
GRAFOLOGINI św.sto- 
we.‘ sławy — SYLVIA — 
jest w Krakowie i przyj
muje: Urzędnicza 42, m. 
8. 81(13
PLACÓWKI lekarskiej
osemotnionej dosz.. kuję. 
Uunieo Krukowski Kra
ków. „Nr. 8489” . 8489
UBEZPIECZENIA wszel
kiego rodzaju: ogniowe,
ki&daieżowe „-ybowa. od. 
powiedzialnoś:: wypad
kowe — załatwia najko
rzystniej fachowo -  głó
wny inspektor ubezpie
czeń: Wiktor Zarzecki. — 
Kraków, Senatorska 15, 
IJ p. IBocina Lelewela).

_____________ 8044
PRZEPROWADZKI, prze
woź towarów — miejsoo- 
we I zamiejsoowe uskute
cznia firina spedycyjną 
.Lracovia“ , — Kraków, 

Grodzka 60. 6759
PODANIA NIEMIECKIE
do władz tłumaczenia, 
u WALI. JANIE JEŃCÓW 
zal.twia specjalista: — 
Kraków. KRAKUSA 20.

8840
10—15 TYS. zlotyou po
szukuję do przt dsiębi >r- 
•twa Land owego w śród
mieściu. Poważne p. po
zycje nadsyłać do Gouca 
Krakowskiego, Kraków, 
„Nr. 8361". 8861
KRAKOWSKA FILJA 
BIURA OSOB ZAGINIO
NYCH, WARSZAWA. uL
Senatorska 82 — przyj
muje wszelkio zisoeaia, 
przeprowadza korespon
dencje w jeżyka t °b- 
cyoh. FILJA B IU R l na 
obszar KRAKOWA i MA
ŁOPOLSKI. pniw adśoua 
przez X  NIEZGODĘ i 
JANA KOWNAto ŚO, 
mieści przy u,. CZYSTEJ 
1, M, 3. Otwarte codzien
nie z wyjątkiem niedziel 
I świąt, od 10— 12-stej I 
od 10—18-stej. 8401

POZOSTAWIONA waliz
kę (8. 9. 89) w schronie 
Uuznum Ziemi Krakow
skiej. zawierającą Przy
bory fotograficzne i ubra
nia proszę zwrócić za 
wy „okiem wynagrodze-
n «n . Zgłoszenia: Wale- 
rja Grabiaiiska, — Sosno, 
wiec. Czysta 5. 7232
MEDJUMI wskaże miej. 
eoowośó zaginionych ruz 
poradzi wa wasslklch 
s„raw„ch i oLerpieniaon: 
Kraków. Kopernika 10, 
m. 10, w podwogun — 
„Marta". 8691
8AD grodzki w Krakowie, 
dmie 22 XI. 1939. 8yg. I, 
2. No- 692/30. Na wniosek 
Ireny Szymańskiej zarzą
dza ale postępowanie oc
lem umorzenia beeltmen- 
nego dowodu zastawnicze
go Kom. Kasy Oszczędno, 
śod Miasta Kraików* Nr. 
83908 z dni* 24 jpoz 1939 
na zastawiony tańouszek 
ztory wartości 67 zl. i  
wzywa aię posiadaczy te
go dowodu aby zgłosili 
•we prawa do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania, gdyż w prze- 
Ciwnym razie Sąd uzna 
po bezskutecznym upły
wie tego czasokresu wy- 
mlemdomy dowód zz umo
rzony;________________ 8596
UNIEWAŻNIAM zgubio! 
ne: książeczkę Ubezple.
czalni Społecznej, legity
mację kolejowa z prze
pustką niemieoką na na
zwisko Chwastek Wlnosn. 
ty — *  zarazem znalazcę 
proszę o zwrot. 8628

ARYJCZYK poszukuje
opóinlka lub apómiczki ap 
otwarci* Interesu. Zgło
szenia: Goniee Krakow-
afc, Kraków, „Nr. 8469“ . 

_______  8460
OBIADY domowe na ma
śle — dwa dani* 1.50 zł.t 
Słowaokiego 62/16. 87U

SPÓLNIKA r kapitałem
do uruchomienia piekaro 
ni lub handlu papierni
czego poszukuję. Zgto- 
Zgłoszenia: Goniee Kra- 

owskl Kraków — „Nr. 
8752". 8751

ZGUBIŁEM pokwitowania
wydane prze® władze poi. 
akie. Dąbrowa Górnicza, 
ul. Konopnickiej 92 — 
Korcz Ignacy.

)r  Edward S zc ze rb iń s k i
ginekolog 8729

ordynuje
KRAKÓW, JUL. PJŁSUDSKIEGO U.



.GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 25. Sobota. 25 Listopada 1939.

KOPCIA Stanisława iT i r .  
pew i posterunkowego. — 
widzianego w Stania awo- 
wie. poszukuje żona. Wia
domość: Goniec Krakow- 
•ki. Tarnów, „Nr. 8458".

8458

WANDA Doiły Buaoo po
szukiwana — zginęła Rze
szów, 4. XI. 193J r* W-a- 
donrość: Rzeauów. Dr. Le- 
wiokl. Krakowska 8. 8571

JAKIEKOLWIEK wiado- DZIURA W ojdach ™ » . 
mości o tpor. Stania? w.e i Obikxny Pra,ci w'otn'oz*, jUATPTl VII trinwnwaA ild MklOiTI.Uiuota V ^ —*--- --
MATCZAKU kierować do 
Janiny Matc-p*kowej, Za- 
wtleicie. Słowackiego 8.

8789

PORUCZNIKNorbert) Ka
sprzycki. 78 pułk Rarano. 
wiozę, emeryt, nun. So
nowi ec — tona prosi 
wszystkich o jakleka-wink 
wiadomości: Sosnowiec,
Limanowskiego 14, m. 21.

8644

PROSZĘ w-zyr*fctob kole
gów. którzy byli w pułku 
iwdjotede*rTj.fieznym War- 

, w ~  . .. . szawa — Zegrze, o podn-
DbLLT ta] »<u>L ży d si , „ je  wiadomości Wtadysla. 
Pomoo Ozerwony Krzyi WA Znw^ y: Dąbrowa Gór- 
PoiicJa. Pr-roosG- >. Rodzł n;<auu O-jrwony Krzyż, 
ee. Hzeszów. 8o7U lnb p j ^ i .  Gotonóg. ko-
- -——  , patata Paryż — matka.KTO widniał lub łmeóy * #653
prslalal j-ifcakolwiek w ia .; ----------------------------------------
doB »:'j o  Kazimierzu’ s k a Z A  TADEUSZ, pod- 
SKCWROASKIM. podpor. eh(rrl^ j  fcapT. 25 Pal Kw 
Hjeeh »‘ y to a h . maszyn. ^  _  ktokolwiek ma
* putku kieleeWego. pre- ^ iwd<mjo4ci n nim wuwla. 

'■1 rodzina o . Ł‘ tor™ »-'je dom id. Skarowa. Kraków 
pod ądresęmfiriny Steran j Osiedle OfloeraOoie J l .  
jgllek-. Kraków. Sław- - —

FABRYKA obuwia poszu
kuje prze&rajacza i obo
li vlk«r7y Anton Sfceiim, 
Kaittowrtz. (tasiseneu- 
rtraase 5. 8633
WSPÓLNIKA lub pannę
za kaucją przyjmą do in
teresu rzeiniozo-masa-- 
skiego. Zgłoszenia: Do
nieś Krakowski. Kraków 
.N r 8756“ . 8756

Kra>ćw — Kopdeo, po»®n- 
kiwany — ktckolwiut po
siada wibwuK/mO k i. pro
szony poz lad< tnić: Biuro 
Zleeeń. MAJEWSKI, K to. 
wodeieka 41.________ 8835
Mu r ! MARJAN KOS
MAN. .-pśekara z Radio
wa. ppor. rez. kadryza - 
pasowej szpitala w Prze
myślu — tona gorąco Pjro. 
si o  cłKtomośó o  nim, 
kierować: Radlórf, ńpto- 
ka- 8703

________ ________ . „  .  NADLEŚNICZY z Pomo-
KOLEDZY proeroni rza. lat 40. znający rów-
podame, w którym puisu Jŝ j ęegpodarką rolną — 
służył i gdnie się r o « -  1>ray j j i e każda posadą lo
duje Władysław Jel n>r - ^ a miną, htarową —
wica. Adres: Piotr Jelon- ^,adą ndemiookizn. — J- 
jdewtior Sosno.ncc Z, ul- gajdai. Bochnia. Kącik 
Podjazuowa 14. 8631 ^707. 8341

TECHNIK DENTYSTY-PABRYKA rwuTOY w TEc h n IK DENTY5TY-
Grodmi w w - i  CZNY. aryjczyk. biegły
Inż. ADAMA KUNZA do eperatywie teebnioe. — 
pracy. K4ęko1wjetkby_^ie- obęj. lie posadą, poprowa

dzi opuszczony zakład. —
V  ■ ł  n i i, n i w t Ja s

wA  a 10. m. 5. 77k

MIKOWICZA Wtodztmie- L t o ™ l ^ & k u L '
r®1- »ro^ra z ' Bo słuchacz kursu Pod-
wych Zakładów Lak rm- toci...;ikd warazawslrej. — 
OEyoh. fabryka P'? Podobno dnia 7 września
“ w< UAlSio’ 19'* wyszedł z Wa.szawyposzukuje siostra Wtado. j do j^tdfeia. Osoby, M n .  
mość o  u1® kierować. ty  <, n;m wieezi-łj 
SzoząSi. a, DąBlea. 8 proszą zrozpacyeni roiirioe

o wiiadomcść: Kopalnia
Jowisz ko}o licdzina.

8682

POSZUKUJEMY Kninty-
ekiego Tadeusza 1-iccanta. 
Katoiwice. — widzianego 
wr-ewoii T* roopolu ze 
St jżndk m Józefem z Tar
nowa. Kraków. Józefi/ów 
18,'8. Kniażyocy. 8169

SZCaijShEGu Zygmunta, 
kaprala ^odcLorążego 19 
P. A. L.. Nowoy.i'ejka — 
ew-cntn luie przydzielone, 
go do 5 p.p . Leg. posau- 
kuje metka Kto wiedaiał 
Dy o nim donlećć: S«-ją- 
soa — Dąbica. 8.5U
K aW ikSK A  Janina, nu 
eLa kolo 7rwoa. CrO.-jioj 
proszą ka- .ego w „do- 
mośó o mej do Gońca 
Krakowskiego. Kraków,
„Nr. 8411“ . 8411
ADOLF Kor. podporucz
nik kompanji łączności 21 
dywizji piechoty, zaginął.
Wlaidopiość proei Sidz ina:
Kraków. Mogilska 33, —
Drognegja, 8470 ■
——    — KTÓRY z kolegów, przy-
ALEXSADRa  BronUa- jaciół. znajomych wie
wa. Tadeusza kto w d- ał działby coś o Krzysetofie 
od 8 września. pp-s« n y  GRODZICKIM, po-lpo— 
o wiadomość: Jadu -ga oznilr* rezerwy 6 pólku
Aletamctror,’^  Nowy 8ąoz 1 ułanów. Stawtslawów. Jest 

8131 ustlnlie prosaony o p danie
■    ' wiadomości Fryde: ,ce
STANISŁAW Chmielew- Dzneń-skiej. p. Jaros’ aw. 
ibiL pracował pr/y obwa. j maj. Rokietnica. 8609

dniał o  ostatnim jego P<> 
oyc-ła, profcł bagd.no o po
wiadomienie matka: Kra
ków, Długa 22/10. 8852

ZAKŁAD Sw. .Tózeifia, Gdy
nia — ktdkjolwiek w.e, 
gdzie został owsikmswa- 
ny — kto spot.kal Wojdą 
Hoben- i Eugenią, P™*20- 
ny powi.id-omićs li^uro 
Zieceii? MAJEWSKI KJO- 
■woderata 41.

BEDNARCZYK Staaiw^w,
D<rji,k-tyTk«at Banłca Po.=
.•■kiejęo w Ło dzn. widz'-a u £
7 wrześnita w Rflw:ie e,jęa  41.
Jjodz;ą — kto wiedziałby 
o dalszym pobycie, pro- 
ewmy o iiwiiadeoniemie ro 
drłłców: Rzbeżów. uL 8tru 
ssiea 4. 8511

pracował pray oowa.
fowania Wiely w Zatorze. | -------------------------------------- -
Ktoby oo< KTOBY oośkoiw l* włe-
^3 0 ^  0 Adamie Gtwtnwle
S ^ r o w .  ta f^ Ś ta S . awTobola 8127 fis zecm onrm

POSZUKIWANY PIĘTRU. 
SZEWSKI Roman, pod- 
f hor,-iży artyl 81 p. a. 1. 
O wiadomość prosi Ple- 
tjmsM-wwka, Nowy Bącz, 
Samtowloaa 8. 8088
RYCHLICKI Bt nisław. 
kapitan Junaokle Hufce. 
Jakąkolwjok w’adora-»ść 
prosi tona Zofjja Ryeh.i 
oka Przemyśl. Langowi- 
e>a * — przea Po'eki
Czerwony Krzyż. 8272
LUSIA CZECHOWICZ za
wiadamia PRZEMYŚL — 
mieeika Kraków, Chton'- 
Skiego 8. 8882
KOLEGÓW poruenalka 
MIJAŁA Praacianka. 75 
pp., prosi wiadomość żo- 

e . Krak.
m 9.

:ów, Lwcwuka 16.
8899

Ignacy. Pi/ulk
K. Lub.in,

GLIWA
fctunu. D, O. K. ______ .
ega* BŁASZCZAK Bronst
pod-h. 17 pp. — posznkl-
Sranł. Wszelkie wiadouio- 
ci kłegować: Kraków,
'Ulpn 8. m. 20. 8214

BBS Józef. ppor. rezerwy 
Ji pułk Jarosław — k o  
holwiek wie coś o  nim. 
Brosze ppw wtomlći Mi- 

»ta Besowa Nisko, nrząś 
7012

dn. 'ot 65. zaginionym 
pod Tarnowem u pociągu 
ewwkuacyjnym dnia 8-go 
września L. r.. proeoony 
jest o wdadomoćć i*>d 
adresem: Oa“ Unry. M jś1«- 
nl-k, KsIomtoi* SM*
rFBULSKIEflO KARO
LA at majstra we isk. — 
miejsce pobytu gdyby 
ktoś wiedział, proszą ła
skawie pod-nó jego bratu 
i maóoe: Kraków, Kaz.
Wiotkiego 142, — Baąr
..Jaśka“ . 8560

[KłCŁlŁWy-

n O B Y  eeś wt <TrW o 
ttauJW—ywi Ssfcsle san
z: cteln ze Stnamlsasya. 
rtóry służył w eo p. p. 
Od Ja) św itam y, pnoaao- 
y  test «  podania wiado- 
laśati Dąbrowa Górni, 
za. Wiejska 27. Łodzić- 
M. 86C3
KOMUKOLWIEK wUdo- 
M Jest mlejsoe pobytu 
higonjusaa Wejmera. po- 
ueznika farnuw^l. pmsy- 
Misłonego do Instytutu 
Laikterjologleziiego w Tar- 
ow:t« — o  wiade.aaości 
laga rodafaa: Sosuowżec 
rwkj -  apteka l « l

RZEPFA Wisdyalawa ze
no1 grodu 1 Zygmunt 2 
alk kitaśeey — kto włe, 
Izie ai« «  mj lują pco
lony paw'«łom?d rodal- 
kw: Keoołnla Kurim era 
elo toeaowoa. ** *9
4D0MSKIEG0 FeHcja- 
l ppor. 11 pułirn pleeho- 
. Dr. JAseifa O.ekalsk :e- 
i — poszukuje Lucyna 
utomska. — Bowewiec, 
n . Bema 4. 86*1

MICHORCZYK Antoni,
pnor. rez. 1 p. a. p. Kto
kolwiek wie ooś o n m. 
proszę powiadomić rodzi
no: Felicjano* 21/9 Kra- 
k-w 8301
P. T. SOBCZYKOWI se^
Anemio d»tokują za wia
domość o  Zbyszku. Prcsaą 
o swój adres: Wieliczka, 
Stacdt dna 2. 8736
KTOKOLWIEK milałhy 
jafoloć wtsdfmośal o lesławie HALSKTM. pro- 
smony lest o łaskawe do- 
ciiesieaia zrozpaczona  
rozkJeem i Kraków. Skrze, 
leeka 18. 9722
KTO ma wiadomości o  
*T>dwissn WOJa KIEWI-
CZU bomb. z 80 P. A. P. 
Wlo/awa, proszony Jest 
o po tanie Ich pod adre
sem: Kraków. Prądnicka 
4. m 8. P. Borucki.

8TS1

BRONIKOWSKI Pawei z 
Byszowa koło Sandotnio- 
rza, widziany nad Sa- 
u-en. — ktokolwiek posia- 
dia o nim wł***do-„:oAoi pro. 
areny powłcd^mló: B i” to 
Zleceń MAuEWSKI, Km- 
rfoderaka 41. 8847
BOROM P-totr. Snkula Me
dycyny Wojskowej — kto. 
kol wiek posiada wioo-omo. 
ścd o tej szkołę, prosaony 
-powiadomić: Biuro Zleceń, 
M AoćW SKI, Krow<g ^ j

INZ. SZCZURKOWSKI
Tadensz, of/eer rez., dr. 
Cyprian Szczurikewskil. te- 
k«nz pułkowy. Wiodomo- 
śoi o wymienionych k o
rować: Krw^dendł i 5nP  
i Bi.uro Zleceń. MAJEW
SKI. Krowoderska 4L

8843

Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski Kraków. — ,.Nr 
8424". 8424

POSZUKUJĘ pracy jako 
bufetowa, z niemieckim 
aszykiem, lub do dzteul 
Zklo*z<-n1a: Goniec Krn
kowski. Kraków. — -Nr 
8764“ .

PIERWSZORZĘDNA siła
saukt pracy biurowej. — 
Zgłoszenia do Gońca Kra
kowskiego. Kraków. „Nr. 
8585". 8585

ORKIESTRA rosy.oKa —
pierwszorzędna, koucert- 
dancing, śpie,w — wolna. 
Goniec Krakowski. Za
wiercie. Wołkow. 8666

KRAWCZYNI i pielęg
niarka poszukuje pracy. 
L«_ak_..a zgłoszenia: Go
niec Krakowski. Krtków. 
..Nr. 866, . 8603
ABSGi-WEN i Wyższego 
Studium Handlowego, — 
aryjczyk, zna ksiągoiroćć, 
jązyk niemiecki słowie i 
piśmie, pisze na maszy
nie. dłuższa p.iktyka w 
przemyśle — przyjm ę 
pracą biurową, admini
stracją domów lub przed- 
sdąbiorstwa, gzglądn e po
sadą magazyniera, portje- 
ra łub tp. Wymagania 
skromne. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski. Kraków 
„Nr. 8519". 8519

8704 Kraków. ..Nr. 8520".

MtODA Inteligentna a- 
kadem-iczka przyjmie po
sadą wychowawczyni lub 
Jakąkow-iek Inną. — zna 
niemiecki. Goniec Kra
kowski, Nowy Sącz, -Nr 
19“ . 8772

KRAW CZyni poszanuje 
pi,.oy po domacb wy
konuje wszelkie prace 
wchodzące w zakres kra
wiecki. Dębniki. Wasile
wskiego 9, Nr 2a. 8747

SARBIEWSKI Kazimierz 
z Grudmądaa. student po- 
Hitechuifljó lwowskiej — 
ojciec presć basdro kole- 
gów. znajomych o josue-
kołwiek wiadomości: BLu- ,u d  nB wteć. riac ja 
ro Złeęeń.. MAJEWTKI w ^ ^ g k J o h  8. IV irfątro. 
Krowodsonsfca 41. 8844 g 8756

A d W o KAT—Poznańczyk, 
wybitny cywil ista, przyj
mie zastępstwo, likwida
cją kaneelarji nlcaryj- 
skłego kolegi, Irb inne 
stosowne stanowisko ja
ko radon prawny w prze
myśle, banku tnb t. p. -  
Zgłoszenia: Gonieo Kr«
kowski Kraków — -Nr 
8748“ . 8748
P iks- iFGNIAWKA kwali
fikowana, Polka, intell- 
geitna, właloją-ia francu
skim. niemieckim i u sy j- 
ekim posnukuje odpowie
dniego zająeia. wymaga 
nia skromne, taąh.ie wy
jazd na wieś. Plac Ja-

KTO posiada jakąkolwiek
wiadomość lnb widział 
R>szainda BASIORA, lat 
18 którego zabrano w  
świetlicy stiroleokiej. ul. 
Mi gilskiej. 3 września — 
wklzHuny w taborsob 6 
ps u, , koło 21 września 
obuw s jeńców Mooasto- 
rzysktah lub Buofflnccn. 
eeytŁ jąceeo koiążką — 
posiaJlał legitymaadą gim- 
sazjum Orodne — prosi 
Inskawe nformacje rodzi
na: Kraków. Ma.y Ryn k 
4. m. 18. 8707
MUbiAŁ iW u s z . ttoBT- 2 
lo Imion ego K rakowi h — 
żona presi bardzo kole
gów znajomych o jakie
kolwiek wiadomości: Biu
ro zleeeń, MAJEWSKI, 
Krowodorste 41. 8841
INł. JAWORSKI Wlody-
sław konstruktor PZL„ 
Mielec, ekoło 10 wracśola 
opnścR Miełoo — ktokol
wiek pnoiodn wtedoan żot. 
proszony bardzo powiado
mić: Binro Zlooeń. MA
JEWSKI. Krowoderska 
43. 8840

M02NOŚÓ POWROTU ZA
GINIONYCH osób. Agen
cja ogłoszeń „Gońca Kra. 
W owakiego “  w Nowym 
Sąrau przyjmuje zgtooao- 
nie do działu .jkwznkiwo- 
mśe sią wz*jen»ne“  I ln- 
utoIi — dla mlssakańeów 
Now“go Sącza. Starego 
Sącza Piwni eros i zegte 
■tara. Musayni Krynicy. 
Snepjwnley. Grybowa l 
okolic. In fom acje  beu- 
ptaticl 9719

JOASIU 1 BRONKU 
PRANCZYKI — Jesteśmy 
w »tarym-Są«Mi. Czoka- 
my na Was. Gdać* Jeate- 
łetał Dnłoło n a ć  sobie 
dla Zofji Pranczykównoji 
Gnu lec Krakowski. Nowy 
Bąca 17. 871*

TO wće ookoiwlok o pod- 
orażym rawwwy 16 paś. 
SPANIE CZARNIEC-
M. w . 1917 równieś O 
SIE POCIĄGU, który 
lochał z Krakowa 4 
zećnia o godr 6.16, a 
gejcśdżał przez Płoszów 
peż dnia około 9-ej w 
?ruwk« Tarmów-Debea, 
MPswy Jest najusilniej 
[oadó to dla rodzt-ów 
3 adresem: Kraków,
izowioek* 40, p. Droań- 
ich. 8482
iP IA L  Mentel Wlady- 
v. 8 bartnljon moii>tón 
. yr Krafcowls. K oj »l- 
ikby o  nim w H z '« ł , 
ozony Jest o wiado. 
ś : : Grodzieo. K'o«'_
jlsi"tie« i.

BŁAHUT Emil. pi lt p d 
ekorąży 64 pćeehoty. *a- 
mbs-.katy Krakowie — 
wazo kie wiaulomoć-i kla
rować: Biuro Zleeoó. MA
JEWSKI, Krowoaer V» 
41. 8*41
DR LIEBER Jan.ppor.r-e. 
5 Baran Przooiwl. przy 
•zułtoJn 8 basłjon, Kra
ków. widziany kolo Bro
dów — żona prosi bsrdso 
e wiadomoś-i: Binro Z ’e- 
roń MAJEWSKI. Krowo- 
ie rwka 41. 884“

RGMUŁT Toszek, tsohnlk 
budowalay » Krakowa — 
ktokolwiek spotkał pro- 
mony bardzo powie tomić: 
Biuro Zleeeń MAJEW
SKI, Kr~wwdoraka 41

8839

CEBULA Jan. pluL pod- 
chorały 16 piceooto Tar- 

widziany w żółkwi:nów.
lrtoikdlwiek spotkał, p : .
■ ony powiadomić: Biuro
Z e dń MAJEWSKI, Kro 
woderota 41. 4888
Kto zna aUejsoe pobytn 
BtanJaława IDZIKIEWI- 
CZA, ppo*. rez., ostatnio 
zatrudniony Dyrekcja Ks- 
lei Katowloe. Powołany 
do wojsko, wyjechał To
ruń. Proteour jest o wia
domość: Kmito. Leo 21 b 
Kraków. 8748
Kto zna mlsjzec pobytu 
OERĘGOWSKIESO Jć- 
zsfa, »t. sie-żaiita i  P. 
K. 0. Drohobyei. Widzia
ny ostatnie Tormopol. — 
Prsazony Jont o wiado
mość: Kalita. Len 21 b — 

8744

FUSIARSKI WIESŁAW,
Lwów — wracaj do domu, 
rodzice 1 bracia są w Nl- 
wce pisz do Ozerwonego 
Krzyża w Sosnowcu.

8640

Kraków.
STEFANJĘ BISANZO-

t  dziećmi poszukuje 
m ,4 (w niewoli). Wlado- 
moćei: Apteka, Długa

H M

FABRYKA Wstążek w Ja- 
rootarw u possuhujc za
stępców. roająjyoh nie
mieckie.______________ 8344
POTRZEBNA gospodyni- 
kneborko na wioć. Kra
ków Krowoderska 44. m.
7.

STENOPI8TIN.
eierin. arisch, beheeeebt 
ta Wort u Bohnft 
deuloeh, po*nła(*e u. 
teebeebUebe Swarhe mk 
langjśbrigcr BUronrr*« .
uobLhaft Jn Ś  -Ykwi 
nucht kler : loco •f1tapra- 
e hondę* Potann Angrb.. 
Gomec Krakowski. Kra- 
ków. ..Ni , „8466“ . 8458
DROBlSTA dyplomowany, 
z prawem uarządn deko
rator. fołoomator wlsoa- 
tuoy Jeżyk Iran nvm :eęllm  
I polskim — poszukuje 
posady zaraa. -  .Łaskawe 
airloeeenia d© Gonoa 
kowsklsgo. Kroków. .Nr. 
8596".  850

FACHOWIEC, halsgowy-
biłaoolsta. asystent w yl
anej ucnelui handlowej — 
założy, względnie popr*- 
wadsi księgowość praed- 
siąbloratwa. Zgłeseonia: 
Gonieo Krakowoki, Kra
ków. ..Nr. 8«12“ . 8812
BUFETOWI EC .  kelner, 
jeżyk niemiecki, wybitwe 
zdolny fachowiec, najlnwy- 
cnaj rrieow-ży. ucnadwy, 
obejmie r osadą ■’ oatao4 
wtnśflaiela. — Warunki 
skrooiute. Goolse Krakow
ski Kroków. „Nr. 8696i .

6690

URZĘDNIK gospodarscy.
Lat 46. 16 lat praktyW na 
Pomorzu w dautyok arta łąt
kach ncMrlutor poszubn-
J* posadr **  rtfTomsMrwi
warunkach. w»jfłą<ł«1e ** 
atraymaw**- — eekwmtto 4o o«4«a  
koma kiego Kraków ,-Nr 
8689". 86B»

HEBLARKĘ grubościową
kupią. Gonieo Krakowski. 
Kraków, „Nr. 8728".

8728

KUPIĘ młodego psa os.ro 
włosego teriera szkockie
go (.,)a-l.la. lagoJt ego 
rodowód konieenny na 
prowipcją. Adrea: Kra
ków. Pierackiogo 8, mie
szkanie 10. miądzy 15—16.

8705
STELAn*. na widokówki 
na lad, kupią. Kraków, 
Kanonicza 18/7. 8483

i s s
„EMERYT" Biuro kupna 
i sprzedaży wszelkich nie
ruchomości, poleca domki 
jednorod jom e, czynszowe, 
parcele. Puyjm uje do 
sprzedaży bezpłatnie, zaj
muje sią administracjami. 
Prokocim, Piłsudskiego 
47. 8785

FORTEM AN koncertowy, 
znakomity, krótki najno
wszej konstrukcji tanio: 
Mikołajska 6. m. 4. 8250
PARCELA budowlana — 
301 eążni dwnfrontowa. 
Wola Duchacka — w gó
rze — do sprzedama- 
Wiadomość: Kościuszki
24/11. m. 15._________ 8311

- biegły w i w k ^ n :  DOMY j j j j g
po-.efkim i nienii^ekim, &- RAN(tjA<i starowiślna

8503

MASZYNA do pisania
(Underwood lnb Merce
des) do eprzedanla. Zglo-
 e /k :  Goniec Kra.kow-
Skń Ki-aków „Nr. 8736'*.

8796

SIOSTRA sanitarna z pra-
lrtyką przyrodo-leczmozą. 
znająca gospodarstwo 
wszechstronnie, prz; nią 
cpieke nad chorym. Ofer
ty: Goniec Krakowski,

8520

BUCHALTER .  korespon
dent z długoletnią prakty. 
ką. biegły w jeżykach: ,

PŁASZCZ sealskinowy w 
dobrym' stanie, sinedom : 
Barska 63/3. do 4 poipol.

o6J7

SPHZEUAnł nowoczesne
urządzenie dwuosobowym 
tapjfflaneia. oraz forte
pian: Rynek gł. 12. m. 8, 
od 14—16. 8580
f-SA Dobermana. 5-mi„-
siecznego. tanio sprze
dam: Wola Dnnhaoka,
Mickiewicza 53, 8584
ŁÓŻECZKO dzieciące. me
talowe. wiąksze sprze
dam — 40 zL: Kraków,
Wszystkich Świątycli 8. 
of. 12. 8583
SPRZEDAM jadalnią jjo. 
dną. prawie nową. Wria- 
domość: Kraków X XII.
Zamojskiego 32/4. 8486
PARCELĘ-ogród ow—o- 
wy, ogrodzoną — 8.000
(Prokocim - KTaków), — 
swzeda „POLONIA" — 
Kraków, Zwierzyniecka 9.

8601

KAWALER, łait 45. sdrśw,
sz ech et”  y. posiadający 
na Pomorzu 960 morgów 
_k.mi, obeoiithe w krytycz
nych warunkach, ożeni sią 
panną lub wdową do lai 
40, która chwilowe zape
wni mu mieszkanie s u- 
trzymaniem. — t/*eke we 
zgłoszenia do Guiics Kra. 
kowsslego. Kraków. „Nr. 
8683“ . 8688

POZNAM panią samotną,
inteligentną. T mieszka
niem. J. Hlewski Sosno
wiec. 3-go Maja. 8653

wałer. katolik, przyjmie 
posadę za utrzymanie — 
najchętniej na mająt-KU. 
Go<nite KrakowsŁi. ę ra: 
ków, „Nr. 8592". 8502
B itG ŁY  w słowie i piś- 
m e polski. niemiecki 
(francuski, matura), szu
ka pracy. Goniec Krak try
ski, Kraków. „Nr. 8726* .

8726

LEŚNICZY, kawaler, u 
kończona szkoła w Murgo 
minie i kilknietnia prak
tyka dziedzinie hodowi 
lasu i łowiectwa, orienta
cją niemieckiego poszu
kuje jakiejkolwiek posa
dy leśnej rnljej lob biu
rowej. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski Kraków, „Nr. 
87M“ . 8713

OANCJA*1
12.

SPRZEDAM okazyjnie 
stylowa jadalnią. w'ic e 
Innych mebli. weg’ el.
oraz garderobą: Osiedlę. 
Beliny Praźmowskiegc 52 

8425

OKAZYJNE kupno! 8y- 
nlalnią 1 różne rzeczy 

. sprzedam. — Wiadomość: 
kawaler, n- Bonerowska 3/18. 8524

STENOGRAFISTKA nie- 
mieoko-poiska. siłs p erw. 
sssrządoa posankuje po
sady. Zgłoszwnta: Goniec 
Krakewskl. Kraków. „Nr 
8710". 8710

POZNANI ANKA „ ----------
je pracy zaraz jako do- 
cośzasa. przyjmie także 
pranie w domach, mówi 
dobrze ps niemiecku — 
świadectwa plegwSBorząd- 
ne. Wiadomość: Gonieo
Krakowski, Kraków. „Nr. 
8709". 8709

Kupno
KUPIE KAMIENICĘ ub 
PARCr.LĘ tylko od wła. 
żolciela Goniec Kraków 
akt Kraków. „Nr. 8147".

8147
SAMOCHÓD osobowy. — 
kryty w dobrym stanie, 
kupie natychmiast. Zgło
szenia: Goniec Krakowski 
Kraków. „Nr. 8441“ 8441

ZARAZ kupią na własność 
plac z bocaBłcą kolejową 
w Krakowi*. Oferty Jjrraz 
r p ■ naini składać: Hotel 
.Pełlena". Kraków, d a 

, J.“ . 8550
■K>M z kllknmurg „ym  
ogrodam, lub małą gospo. 
darsćwn pod Krakowem, 
okazy,tnie kapią bez po
średników. Oferty: Gonieo 
Krał-Jwaki. Kraków „Nr 
8156". 8156

TAPCZANY, otomany, ma- 
toraee. roakłgdajiki, łóżka 
pe.owa sprzedaje — _wy* 
konują Wesołowski, Mar
ka 16. 8576

SAMOCHÓD osobowy. — 
małolitrażowy „Oppeł * e- 
kaayjnie sp.-zedam. Kra. 
ków. Lubien 40/10. 8t>su
SAMOuuZEK polsko-ro- 
syjki. „lownik sprzedam: 
Sławkowska 4. III p.. ”  
godz. 1—9. 8681
PARCELE uzbrojeń we 
wszystkich dzielnieacb 
Krakowa, oo 7.000 wzwyż. 
DOMY okazyjnie sprzeda 
„Lokata". Kraków, bob
rowska 4. 8575
MASZYNĘ ciobopisząe*. 
„Remington" oraz „Mózg 
Majowy* Brun*rtga i 
Dal tona. sprzedam oka
zyjnie. Kraków, ul. Du
bicz 40/10, 8563
SPLZEDAM kotni. ero a 
sypa nie. jadalnie wraz 
z porcelaną i szkłem — 
Ogladać można od 15 tej 

do 18-tej godziny przy 
Straszewskiego 2 m- 16 
(III schody, oficyny). III 
piątro. 8141
SPRZEDAM pareeb . dwis
130 sążni dwie 90 sążni 
led-ne 65 sążni. Wiado
mość: Magazyn mebli. — 
Kraków, Rynek Główny 
9 8259

DUŻY dom w Niepołomi
cach na parceli półmorgo- 
wej. dc sprzedania bez 
pośrednlciwa Zgłoszenia: 
Gonieo Królewski. Kra 
ków. „Nr. 8629". 8629
LAMPĘ kwarcową 220 
Volt. zmienny, Origlnal 
Har .Ti podłogowy model 
Bacha, sprzedam lekarze 
wi. Oferty: Goniec Kra
kowski. Kraków, — „Nr. 
8559". 8559
BIURKO amerykańskie, 
obrazy: godzina 13 do 15, 
Weneoja 1, mieszkanie 8.

8408
PIECYK garowy (ogrze
wacz). kołnierz futrzany 
(skankł). krzesełko dzie
cinne rock I ad an o sprze
dam: Długa 23, m. 8.

8477
LINGUAPHONE jązyk 
fnab ki sprzedam: 
Kraików, Kasprów: ona
16/5. Osiedle Ofioersk o.

8440
SKLEP spożywczy, czę
ściowo z to w.-w .~m, okazyj
nie do sprzedania: Królo
wej Jadwigi 12, I p., Kra. 
ków. 8724

DOM* 1.255 T a 
towej b1i*ko tra*aw«Ju — 
43.000, Wnrochowtehfiffo, Kar*e.icka 
17. 8251

GOSPODYNI, m ina : » «  
fonia zna doskonal# ł°" 
tewante płeeaenia. kon
serwy azyoie — poszuku
je l i i i  — Efloseęnla: 
Goniec Krakowsku ara
ków. Wielopole ».
8733". 9738

KOLEDZY z MTkułowa 
kpr. P ila rd k ieg o  W łodz i-
m tarza proszeni eą o n - , „ u, „  iT — J. 
dzielenie o  nim wiadomo, wtełk wyzmanśe: Gonieo

,7-  ■ JSl: J Pilarska. Grodzice Kra.kowMrl. Kraków. „Nr.
8J43: 1 Oło Będzina. 8642 8869". 98*3

AGENTÓW - komiwojaże
rów. roargieznych. solid
nych zoSesplcezający h. 
wprowsdaonyeh na galnn; 
terją łetaoną, zatrndm 
prtźwdzyjnJe roasia fabry
ka. Oferty wyceawmjąes

MECHANIK - worartato- 
wiso. aryjoeyk, z dlugo- 
tstnld pmtatyką w kraju 
I zagranicą może równią 
sbjąó doaór nad hotlami, 
aoszynaml turłtaomi pa- 
rswrml 1 m o«>»m l sp«U- 
noweml winda Jeayklem 
potak ną i ntamWkim. — 
nżarwarorasdne referenoj* 
Zatesoesata: Oonisc Kra
kowski, Kroków. — „Nr. 
8728‘b____________\ 8788

DŁUGOLETNI aakrstorz 
gminy (gmina 17 tyatąey
sileesk.. char. przemysł.). 
81«isk. winda dnbna J«- 
lyklsaa otenałeeklie. 3* 
tot. i  maturą I poaiątko- 
wtżnl studjaml prawn., 
m ający be* kelągowsćó I 
maszreiopismo — presi o 
stosowna posadą w magl. 
strndir, przemyśl* (ub 
Innem przedsiębiorstwie 
w Zagłębiu Dąbrowskimi. 
Łaskawe zapotrzebowania 
n r r n f  na adres: Skład 
motor jol ów piśmienny oh 
Józef HtawMrt, Bosnowiao 

1641

DOMEK, wsgląóaie. par
cel* Vui*wlsiną. zaraz ku 
płą. Pośrednicy wykluera. 
ni. Kraków. W islosos 
10. mieszkanie 13. 8100

GARDEROBĘ, meble, fu
tra. ubrania maski*, dam
skie iłd. panłea kupią — 
orzyjmt# w komis: Kar
melicka 17 — biuro Sza- 
ebeweWiego. 8248
KUPIĘ kamienicą nowa, 
komfort, do 70.000. luD 
Psroo ą be« pośredniotwa. 
Zgłoszenia do Gońca Kra. 
kor/akiego Kraków ,Nr. 
8512". 8512

KUPIĘ nieruehomośó miej
ską lub plao bez obciążeń 
hipotecznych w Kra o 
wie, wzglądnde nierncho- 
mość ziemską w Rabce lub 
Zakopanem. Suma wkła
du <v> 400.000 zł. Szczegó
łowe oferty wraz z plana
mi kierować: 8oamew'ec, 
skrzynka pasatowa 124 -  
dla „Z ." 8351
ROWER w debrym stnnlr 
zaraz kuplą. Zglosaco a: 
Gon lec Kreikowaki. Kra
ków. „Nr. 75k“ . 75k

SUMIENNA mzgtstąr pra
wa. otenocrattotka, za o- 
trzymanfe posady wyna
grodzi pensją, wdziąeano. 
ćcia Laskowe ogłoszenia: 
Gooteo Krakowski. Kra 
ków. Nr. 8567". 1567

KUPUJĘ używaną garde
robą, ebuwio. bielizną. 
Płaeą aajwyisze ceny. 
Krupa łoza 14/5. 8618

KUPIĘ biżuterią złotą, 
mąską 1 damską, zegarek, 
tuńcu«zek. pierścień (obrą
czkę) dla siebie I żony. — 
Zgłosroni-i MTzyJrouJe Bku
rs „CENTJłALA". Kra
ków Ktarjańtaa 24/17.

8800

KUPUJĘ kartki zastawni
cze — place wyższą ce
ny; Kroków, Ssplitalna 
18/2. 8741

MASZYNA do szynko —
wiedeńska, ozśłenkowa — 
800 zł Prądnik Czerwony 
Piłsudskiego IZ- 8474
ZAKOPANE -  Agrocja 
„Gońca Krakowskiego , 
Merokie Oko sprzeda oka. 
jyjnie willą 10-pokojową. 
8.600 m. pareela za 26.OT0. 
Parce a DodowUitia d>09 
m piękny widok, bttaks 
płoży, za 20.000. PraH- 
wojenną pena parceli By 
U .‘1000 zł. WUiO, cen- 
trum 10-pokojowa .!»«*- 
ny widok, stan 8» hr7 . 
budowa solidna za 15.000 
zl. Willa. 5 pokoi, kuch- 
nia. parkiety, piw© karło
we, nadająca **© 
wiarnię lub
15.000 tX. 7188

WILLĘ dwurodzinne n*ł 
wft. 10 ubikno?3. ogródek
na Osiedlu i&n ‘ i#bez pośredników.
dam Goniec Krakows-k! 
Kraków. „Nr. 8420 ^

SPRZEDAM KAMIENICĘ 
I KILKA PARCEL Kra
kowlu bard7)0 kw» /TStłiJe, 
bez pośredników Onnjec 
Krakowski. Krakśw Nr 
8146“ ___________8‘ 49
KILKA tonn w ega »ór- 
iioślasklego — kostka T a 
odstanie: Kraków ul.
Lubicz 40/10. *568

KAMIENICZKA nowa. 
piętrowa. 2 sklepy, wo na 
od podatków, przem.ś„e- 
go. dobry punkt, blisko 
tramwaju, oena 45.000. — 
Dom nowy. 6 pokoi, czę
ściowo wyk 'uozyć, przy 
romwajn. oent 20.000. — 

Puro le po 90 zł- jąter. — 
sprzeda (grzywno* An
drzej. Kraków. Tsigiewni. 
ki 430. przy ostatnicm 
przystanku tramwajowym 
tablica orjentaoyjua.

8717

SPRZEDAM urządzeni* 
dkiepewe tanio w dobrym 
stanie. Kościuszki 82. n. 
1. Kraków. 8698
SYPIAl NY mahoń, salo
nik Empire orzech, sto
łowy i gabinet tanio do 
sprzedania. Oglądać oo- 
dnianote po 14-tej, w So*. 
nowen. S-go Maja 31, m. 
1. 8636
SPRZEDAM dobrze pro
sperujący zakład denty
styczny pod adresem Jó
zef Hlawski. 8osnow-lec. 
8-ge Maja 23. 8687

FABRYCZNY objekt, mie- 
eukanie. biura hale. po 
kupnie wolny 29.000. KA- 
MIENICĘ nową, 40-poko
jową. komfort. ogrOd tron. 

tswy. 2.160-motrewy do
chód 10.006. wpłaty 186.000 
(Osiedle). PAR CEL; 600- 
tniawą 60X36 metrów, po 
śnieżna na 8 26* ostało-
w*. 88 i|. eążań (Królo
wej Jadwigi). DOM nowa. 
taurowsay. kemrertewy, 
5-ubiiae>«wy — 24.O0Ś
(Prokeoim), DOM nowo- 
aurownny, 9-ubIkaaj7iwy,
dochód 2.060 (O **ai — 
45.060. DOM nowi/muro
wany. 7-nbikoejowy. mor. 
gowy sad 40.000 (OsIciIIp) 
DOM starszy 15-nhika- 
cjowy doobói 8.S00 (Lea) 
82.000 — sprzeda Biura 
SKOWROŃSKIEGO, Ry  ̂
nek 39'40. Ill-eśe p‘ątro 
UWAGA na adres! Zgło
szenia przyjmuje B FZ. 
PŁATNI El 8851

MAGISTER praw. kawa
ler. lat 33, na odpowie- 
dzlalncm staaowieku. po. 
zna w celach mat.-ymr- 
njaluych zamożną, zgrab
na panną, katoliczką do 
lat 24. Nieska.ite!i.a prze. 
słość waruntakr Odp»w1ed. 
nia wyprawa i posag wy
magane. Nieanonimowe 
oferty jednakowoż bes- 
wzglednie wraz z fotogru 
f a, uprasza eią kierować 
do Gońca Krakowskiego, 
Kraków. JJr. 8515".

8515

WDOWIEC inteligentny, 
przystojny, kupie'- 47 -o*, 
poślubi Panią kulturalną, 
solidną, majętną. Zgło
szenia z fotcgrafją do 
Gońca Krakowal- eto, — 
Kraków. „Nr. 85.1 .

8521

URZĘDNIK lat średnich, 
wćDwiec. na stałej prsa- 
dzie. poszukuje panny lub 
wdowy do lat 40, w celu 
matrymonialnym. Zgło
szenia: Goniec Krakowski 
Kraków. „Nr 8622“

8622
WDOWA po 50. samotna,
3 pokoje, trochę gotówki, 
szuka mąża samotnego, 
szlachetnego. inteligent
nego. na ekromnem stauo. 
. iskn. Gonieo Krakow
ski. Kraków. „Nr. 8459".

8459
MAGISTER farmacji, —# 
aryjczyk, ożeni się z przy. 
stojną. posażną panna ra 
Zgłoszenia do Gońca Kro
kowskiego. Kraków, .Nr. 
8727". 8727

Lokatę
m >e s z k a n ia  p o k o je
poleca — DOMY sprze
daje — administracja 
przyjmuje -  KARMELI
CKA 17 . bhiro Szaehow- 
ekiego założone 1910

8252
POKOJE umeblowane 
nieumeblowane przy 
dzinacb wolne Mikol 
eka 6, I. piętro. Centi 
ne Biuro Mieszkań io

POSZUKIWANE pokoje
umeblowany przy rodzi
nach dla wypłacalnych 
lokatorów. — Zgłoszenia: 
Mikołajska 6, I ptątro —■ 
Centralne Biuro Miesz
kaniowe. 8664

MIESZKANIA pokoje —
każda dzielnica — .wle
cą .GWARANCJA" S ł-
rowiś.me 12. 8675
ąRODMIEtCIT -  poaoj 
komfortowy do wynaję
cia: Krowoderska 6. m.
17. 8531

PANA Inteligentnego po. 
ważnego materialnie ov»- 
za o  >. go, przyjmę ° *  
mieszkanie — komfort. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kłaków. — „Nr. 
8301". 8301
LOKAL bfnrowy 8 potro
ję. przedpokój. I piętro, 
front — do wynająolst 
Kroków. Floriańska 7. — 
Dozorca wskaże. 6400
2 umeblowane pokoje (sy
pialnia i gabtaet) i  .- 
-tanka i ożywaniem ku
chni oil zaraz do wyna
jęcia. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowekl Krabów, Nr 
8787“ . 8797

3 pokoje, kuehria, łazien
ką — 8 pokoje, knrhnlo, 
lub 2 pokoje, kuchnia — 
do wynajęcia: ul. Dlnga 
I Krasińskiego Zgłosze
nia: Gonieo Krukowski,
Kroków. „Nr. 8733“ .

TM

PIANINO konoertewsałyn. 
nej marki " (0 -brUder 
Bttakl) tanio, futro pal
to. śwltke plaszai dam
ski sprzęta m: Ksrmelie-
ka 17 m. 9 oficyny. —

' i).(Oglądać niedziela)
8849

KUPIĘ motor albo lc io f 
n  obtlą 90—86 km., w sła
nie tylko dóbr im. 8»e*n- 
rćk. Targowtwko. p. KTai.

8510

OKAZYJNIE sprzedam 
nowe futro oceto-cwe: — 
Ka w« rylsk* *8. parter, 
Breodei. *740
PARCELĘ 156sążni. prze.
dłużenie nlicy, Lea — 
sprzedam. Pośrednicy wy. 
k'uczeni. Zgłoszenia: Pod 
chorążych 5, m. 6. 8734
SPRZEDAM moeleżne łóż
ko. takit aachtkastlllk! — 
Pteraektego 17, m-

„KRAKUS**. Zwierzyniec, 
ka 11 Kraków, sprzeda 
domy od 20.000 do 100.000, 
PHrrele od 15.000 do 40.000 
DOM. garaż. 200 sążni, 
dług 1.100 dolarów — 
60.000. Goniec Krakowski 
Kraków. „Nr. 86IKI".

8665

SPRZEDAM jednorodzin
ny dom blisko tramwaju, 
esna 8060 zl. Zg* tszenia: 
Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr 8746". 8746

ijw zny i| 
Koel a *4dam. Aleja rocna Z4 par

ter od godz. 1—4. 874*

5 ?  ^  piekarski,tat 27, na possdsie po- 
*®uknję panny lub wdo- 
*ty do łaś 30, — akrrt i i , 
wymagenla. G W ee Kra
kowski. Kraków, Wielo
pole 1. „Nr. 8699". 8699
INTI LIGENTNT wdowi eo 
lat 50 ożeni sl* i  panią od 
85—47. Zgłoszenia: Go
niec Krakowekl. Kral ów 
„Nr 8538". 8533

PIĘKNY pokój komfor
towy wynajmy I-sze Osteu 
dle Oficerskie 49 1, m 9.

8611
POKÓJ kawalerski duży, 
frcrtoT-ł, da wynająata 
zaraz: ni. Dunajewskicga 
1 m. 4. 85j T

POKÓJ nnabiowany oś 1
grudnia de wynajar-ai 
Aleja Słowackiego 62/liL JT12

POKOJU x wejściom •
klatki schodowej poszu
kuję. Zgłoszenia: Gonie# 
Krakowski Krakón „Nr. 
8700". *700

ZAMI EN IE Pierwezon *4-
nie umeblowane f  puk -  
Jowe mieszkanie we Lwo
wie na takie eame w Kra
kowie. Wladomośś: Krar 
ków. Nowowiejska 5. <*• 
(. miedzy godziną 15—18 
(także w niedzielę). 8698

NOCLEGI MIESZKANIA
wolne — informacje* 
Sławkowska 4. III p., - r  
godz. 1—6 8683

POKÓJ umeblowany z ła
zienką dla panny lub par 
na pewneg' płatnika da 
wynąjeoladzlelnioe XVII- 
Zgłoszenia: Gonieo Krar 
kowaki „Nr 8/4'/“ , 8743

Ndczslay redaktor w zaitcpitwlei Włodzimierz DłuaesMwski. — Ska Wydawnicza .Goniea Krakowski1*. — Zakłady oraficzno .1. K. C.“.


